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tr, PARTITË KOMUNISTE DHE PUNËTORE (MARKSISTE-LENINISTE) 

2) Partia e Punës e Shqipërisë. 

a) Probleme të përgjithëshme: Udhëheqja e partisë në ndërtimin e 
socializmit. 

1. PPSH. Komiteti Qendror i PPSH dhe Këshilli i Ministrave i RPSH. 
Vendim i Komitetit Qendror të PPSH dhe i Këshillit të Ministrave 
të RPSH për ta shpallur' vitin 1969 vi.t jubilar të 25-vjetorit të çliri­ 
mit të Atdheut e të fitores së revolucionit popullor. - Zëri i :Popu- 
llit, Bashkimi, Puna, 1969, 17 janar. · 

* * • 

2. Hoxha, E. Me punën, me guximin tënd prej komunisti dhe rne re­ 
zultate konkrete nderon partinë dhe popullin. (Letër e shokut 
Enver Hoxha drejtuar shokut Alo Qosja nga Sojniku i Gran1shit:1 
- Zëri i Popullit, Bashkimi, Zëri i Rinisë, Mësuesi, 1969, 25 janar. 

3. Hoxha·. 'E. Partia, me qendrimin si ky juaji, frymëzohet dhe i shto­ 
hen pa kufi. forcat për ta udhëhequr kurdoherë e më mirë vendin 
tonë në rrugën e lumtur të socializmit, (Letër e shokut Enver ;aoxha, 
dërguar prindërve të Gjon Llesh Syziut./ - Zëri i Popullit, Bash­ 
kimi. Luftëtari, 1969, 30 janar. 

* * * 

4. Bregu, I. Piregatiitja e miTë e mbledhjes - detyrë e përh,erëshme­ 
dhe e rëndësishme e organizatës - bazë të partisë. (Nga mbledhja 
e organizatës bazë të partisë në Urinën mekanike). - Zëri i Vlo­ 
rës, 1969, 26 janar. 

!l. Çeliku, H. Shfrytëelmi racional i kohës së punës - faktor 'i rën­ 
dësishëm ,pëo.· plotësimin dhe tejkalimin . e detyrave të planit. ~ë 
rrethin e Tiranës;/ Mbi punën e organizatave bazë të :~artisë në kë­ 
të drejtim./ - Zëri i Popullit, 1969, 7 jan3JI". 

6. Do t'i forcojmë më tej unitetin e orgamzatës bazë të partisë d~ ro­ 
lin e saj paranojë. (Na shkruajnë komunistët e rrethit te' Matit. - 
Zëri i Popullit, 1969, 12 janar. 
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7. Flamurët e kuq të socializmit në atdheun tonë ngrihen krenarë lart 
e më lart. /Kryeartikull, lidhur me plenumin e 7 të KQ të PPSH. I 
- Rruga e Pia,rtisë, 1969, nr. 1, f. 46-53. ' 

8. Hoxha, Esma. Aktivizimi i komunistëve dhe kontrolli mbi zbatimin 
e vendimeve, detyra të rëndësishme të organizatës bazë. (Nga jeta e 
organizatave bazë të partisë), - Shkumbini, 1969, 22 janar. 

9. Jonuzi, V. Të vemë kudo dhe në çdo rast interesm e përgjithshëm 
mbi interesin personal. (Nga konferenca e 16 e partisë e rrethit të 
Shkodrës). - Rruga e Partisë, nr. 1, 1969, f. 71-75. 

10. Kotmilo, S. Komunistët· dhe kuadrot kaliten si revolucionarë në zja­ 
rrin e luftës klasore dhe duke zbatuar gjërësJsht vijën e masave. 
(Nga konferenca e 19 e partisë e rrethit të Elbasanit). - Rruga e 
Partisë, 1969, nr. 1, f. 54-64. 

11. Ligori, P. A'.ta janë njerëz të prodhimit dhe do të qendrojnë njerëz të 
prodhimit. /Nga puna c Komitetit Partisë në rrethin e Kolonjës./ - 
Zëti i Popullit, 1969, 7 janar. 

12. Llaziku, M. Përmirësimi i dukshëm i përbërjes së organeve udhë .. 
heqëse të partisë, (Nga jeta e organizatave të partisë). - Pararoja, 
1969, 15 janar. 

13. Maksuti, V. Organizata-bazë e partisë në luftë për ngritjen ideopo­ 
litike dhe arësimore të komunistëve dhe të punonjësve. (Nga jeta 
e organizatave bazë të partisë). - Shkumbini, 1969, 18 janar. 

14. Mitrushi, N. Nëpërmjet mekanizimeve përmirësohen kushtet e pu­ 
nës. ;Nga puna e organizatave-bazë të partisë të rajonit nr. 2 të Ti­ 
ranës/ - Zëti i Popullit, 1969, 16 janar. 

15. Pajenka, M. Të pregatitim kuadro të shumta dhe t'i edukojmë ato 
në përputhje me kërkesat e zhvillimit tonë të madh. -Rruga e Par­ 
tisë, 1969, nr. 1, r. 76-84. 

16. Qa.mili, N. Mjet i rëndësishëm për gjallërimin e organizatës-bazë. 
;Lidhur me përcaktimin e tematikës për mbledhjet e organizatave­ 
bazë, në rrethin e Shkodrës.y - Zëri i Popullit, 1969, 22 janar. 

17 Veprimtaria revolucionare e brigadierit shembullor të Sojnikut - nxit­ 
je e madhe për pjesëmarrjen e kuadrove në punën prodhuese. /Mbi 
aktivin e partisë të rrethit. të Gramshit,/ - Zëri i Popullit, 1969, 30 
janar. 

18. Zaimi, M. Si kanë punuar byroja dhe o,rganizata jonë për aktivizi­ 
min e komunistëve. (Nga jeta e organlzatave-baza të partisë). - Shku­ 
mbini, 19,69, 15 janar. 
II, 2 a shih edhe: 22, 31, 42, 50, 51., 72, 230, 386, 410, 559. 

b) Puna ideologjike. Propaganda dhe, agjitacioni. 

19 .. Agolli, D. dhe Zallëmi, V. Thashethemet - barëra të këqta. - Zëri _. 
i Popullit, 1969, 18 janar. --~--- - ......= '. 

--- L~\\t ~ " ,\.)\\1 1.- ~ \: ., ' . 
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20. Armë e fuqishme për ngritjen e nivelit ideologjik të klasës. punëtc­ 
re (Komunistët dhe punëtorët studiojnë Historinë e Partisë). - Zëri 
i Populht, 1969 19 [anar. 

21. Dini, Xh. Puna ideologjike e organizatave të partisë të krijojë bindje 
dhe të vërë në lëvizje masat. /Nga puna e organizatave të· partisë 
në rrethin e Shkodrës./ -- Zëri i· Popullit, 1969, 26 janar. 

22. Dudi, M. Forcimi i mëtejshëm i unitetit . të organizatave-bazë arri­ 
het në luftë me çfaq.jet e bajraktarizmit dhe të familjaritetit. - Rru- 
ga e Partisë, 1!)69, nr. 1, f. 85-89. · 

23. Gjordeni, S. Punëtorët studiojnë Historinë e Partisë. /Në ndërmarr­ 
jen e artizanatit në rrethin e Lushnjës./ - Zëri i Popullit, 1969, 17 
janar. 

24. Histori e dalë nga vepra e madhe e partisë dhe e populltt tonë. (l(O­ 
munistët dhie punëtorët studiojnë Historinë e Partisë). - Zëri i ?o­ 

. pullit, 1969, 19 janar. 

25. Kabashi, K. Të thellojmë më tej aksionin e luftës kundër ideologii­ 
së · fetare c zakoneve prapanike. - Zëri t Rinisë, 1969, 25 janar. 

26. Karaulli, Sh. Edukimi ideologjik i punonjësve - hallkë e · dorës së 
parë në punën e organizatës sonë të partisë. (Nga jeta e organizatës 
së partisë në spitalin e rrethit të Gjirokast•rës). - Pararoja, 1969 .. 
25_ jana:r. 

27. Kraja, F. Dy aspekte të thellimit të luftës kundër ideologjisë fetare. 
- Mësuesi, 1969, 8 janar. 

28. -Lami, F. Kundër. konservatorizmit, për t'i hapur rrugën së .resë në 
fshat nëpërmjet luftës së klasave. - Zëri i Popullit, 1969, 18 janar. 

29. Lleshi, R. Konservatorizml në pranimet e reja në parti mplekse! 
edhe me familjaritetin. - Zë:ri i Popullit, 1969, 29 janar. 

30. Mamaqi, D. Lufta kundër burokratizmtt varet nga sa kuptohet ven­ 
di, rolt dhe detyrat që kanë në shoqëri masat punonjëse dhe kua­ 
drot. - Zëri i Popullit, 1969, 8 janar. 

31. Menzelxhiu, J. Të thellojmë më tej revolucionin socialist nëpërmjet 
luftës së klasave. jNga puna e organizatave të pau:tisë në rrethin 
e Elbasantt në këtë drejtim) - Zëri i Popullrt., 1969, 10 janar. 

· 32. Mitrojorgji, P. Arti dhe letërsia - terren i rëndësishëm e delikat i 
Iufitës klasore, - Zëri i Popullit, 1969, 25 janar. 

33. Ndesha, D. Ndërtnmi i punës ideologjike në përshtatje me kushtet e 
zonës ka dhënë.rezultate pozitive. /Nga puna e organizatave-bazë aie 
komitetd i partisë i Zonës së Iballës, në rrethin e Pukës./ - Zi.t'i 
i Popullit, 1969, 8 janar. · 

34. Një lëvizje që po çan përpara. /Lidhur me lëvizjen për studimin e 
dokumentave të partisë dhe veprave të shokut Enver./ - Shqipta­ 
rja e Re, 1969, nr. 1, f. 8-9. 
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35. Osmani, H. Qendrimi socialist ndaj punës e pronës kol!ektive forco­ 
het me punë edukative, /Në rrethim e Lezhës bëhet një punë e. do­ 
bishme për edukimin marksist-leninist të kooperativistëve./ - Zëri 
i Popullit, 1969, 10 janar. 

36. Peqdni, Xh. Lufta për emancipbmin e plotë të gruas duhet të kupto­ 
het si një problem i madh ideologjik dhe politik. - Shkumbini, 1969, 
25 janar. 

37. Prendi, M. Kryesore në punën ideopoli,uike është përmbajtja. /Nga 
puna e organizatave të partisë në rrethin e Mirditës,; - Zëri i iPopu­ 
llit, 1969, 11 janar. 

38. Program i madh pune për vitin jubilar, 25-vjetorin e çlirimit të At­ 
dheut. /Kryeartikull, lidhur me botimin ,e vendimit të KQ të PPSH 
dhe Këshillit të Ministrave të RPSH për ta shpallur vitin 1969 vit' ju­ 
bilar të 25-V:feitorlit të çlirimit tël Atdheut..; -' Bash'kiml, 1969, 18 ja­ 
nar. 

39. Puna drejtuese t'i përgjigjet hovit revolucionar të masave. ,/Kryearti­ 
kull./ - Zërr i Popullit, 1969, 10 janar. 

40. Roba, S.1 Në njohjen e Historisë së Partisë janë përfshirë të gji.tha 
masat. (Në rrethin e Kolonjës). - Zëri i Popullit, 1969, 25 janar. 

41. Spahiu, L. Qendrimi ndaj punës - barometri më i mi11ë i rritjes së 
ndërgjegjes socialiste të masave. (Në rrethin ,e Dibrës). - Zëri i P.'J­ 
pulhe, 1969; (16 janar. 

42. Sheme, L. Edhe në zhvillimin e luftës së klasave t'i përmbahemi me 
dosmëri. vijës së masave) - Zëri i Popullit, 1969, 22 janar, 

43. Shembull i lartë firymëzimi. /Kryeartikull, lidhur me brigadierin Alo 
Qosja nga Sojniku i Gramshit.V - Zëri i Popullit, 1969, 25 janar. 

44. Tarifa, S, Historia e Partisë dhe rrethet e studimit. - Pararoja, 1969, 
22 [anae. 

45. Viti jubilar - vit sulmi në të gjitha fushat e revoluclomr socialist. 
/Kryeartikull lidhur me botimin në shtyp të vendimit të KQ të iPPSH 
dhe Këshillit të Ministrave të RPSH - që shpalli vitin 1969 - vit 
jubilar të 25-vjretorit të çlirhnit.p - Ziëri\ i Popullit, 1969, 18 janar. 
II, 2. b, shih edhe: 5, 72, 178, 182, 189, 192, 225; 241, 481, 603, 741 

e) Historia e partisë. 

46. Kamani, Sh. Vasil Shanto - revolucionar i paepur. (Me rastin e 25· 
Vfjetorit rtë vdekjes). - Puna, 1969,\ 31 janar. 

47. Muhamet Bakiri - një komunist revolucionar i paepur që ra dësh­ 
mor pëti 1i.ri. (Në kuadrin e vitit jubilar të 25-vjetorit të çlirimit të 
Atdheut). - Bararoja, 1969, 18 janar. 

48. Pushteti buron nga populli J:l.he .i takon popullit. (Duke shfletuar 
Historinë e PPSH). - Bashk1mi, 1969, 11 janar. 
II, 2, c shih edhe_: 23 
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3. Partitë komuniste dhe punëtore 
(marksiste-leniniste) 

49. Fitorja e revolucionit peruvian mund të arrihet vetëm me anë­ 
të luftës popullore. (Deklaratë e KQ të Partisë Komuniste të Pe­ 
rusë). - Zëri i Popullit, Bashkimi, 1969, 21 janar. 

50. Nëpërmjet luftës këmbëngulëse e të pandërprerë do të arrihet 
fitorja. (Deklaratë e KQ të Partisë Komuniste të Tajlandës). - Zë­ 
ri i Popullit, Bashkimi, ,1969, 15 janar. 

4. Lufta. e P.M.L. kundër revizionizmit modern. 

a) Lufta e PPSH. kundër revizionizmit modern. 

51. Demagogjia e revJzionistëve sovjetik-c nuk mbulon dot fytyrën e 
ty:re tradhëtare, - Zëri i Popullit, 1969, 9 janar. 
II. 4, a shih edhe: 7, 70, 137, °138, 143, 145, 146, 154, 161, 164; 170; 255 

b) Lutta e partive të tjera Marksiste-Leniniste kundër 
revizionizmit modern. Shih: 50, 150 166, 167. 

III. BASHKIMET E RINISE 

2. B.R.P.Sh. 

a) Probleme të përgjithëshme. Puna e organizatave të rinisë. 
Arësimi politik i rinisë. 

52. Basha, K. Të nj,ohim dhe të zbatojmë në çdo hap me përpikmëri 
kërkesat e rregulloreve. (Nga mbledhjet për dhënie llogari dhe 
zgjedhjet në organizatat e BRPSH. në ushtni) - Luftëtari, 1969, 19 
janar. 

53. /E1u,s,h~ka, G., Fëmija dhe, rruga, /Mbi edukimin e brezit të ri, du· 
ke filluar që nga fëmijët) e çerdhevre./ - Ziëri i Popullit, 1969, 7 
janar. 

54. Dibra, L. Duke fituar fizionominë e' klasës /Lidhu- me pjesmarr­ 
jen e rinisë në ,punën prodhuese dhe formillnin e · saj ideologjik/ - 
Zëri ii Rinisë, 1969, 22 janar. 

55. Hana], A. Kur aktivizohen masat e kuadrot, gjallërohet aktivitet 
artistik. /Nga alotiviteti i organizatave 1Jë rinisë në postat kufi. 
tare/ - Luftëtari, 1969, 12 janar. 

56. llatellari, M. dhe Koshnica, T. Rinia e Skraparit merr përsipër për­ 
mirësimin e mënyrës së jetesës. - Zëri i Rinisë, 1969, 11 janar. 
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57. Hoxha, R. Flamuri i aksionit valavitet në Mokër. /Reportazh nga 
puna e .rlnisë në aksion/ - Zëri i Rinisë, 1969, 8 janar. 

58. Lika, N. Revolucionarizojnë më tej ndërgjegjen duke u thelluar në 
mësimet e partisë e të shokut Enver. (Nga mbledhjet për dhënie 
llogari e zgjedhje në organizatat bazë të BRPSH.) -· Luftëtari,' 
1969, 23 · janar. 

59. M'ilaj, M. Të fusim frymën revolucionare në mësim. (Shënime 
nga një aktiv rinie në rrethin e Shkodrës.) - Zëri. i Rinisë, 1969, 
11 janar. 

60. Monari, R. Jashtë punës dhe luftës revolucionare nuk mund të bë­ 
het edukimi komunist i rinisë. - Zëri i Popullit, 1969, 31 _ janar. 

61. Muhedini, R. Organizata do të revolucionarizohet më tej në luftë 
kundër çfaqjeve të mbeturinave të huaja. (Nga mbledhjet për dhë­ 
nie llogari e zgjedhjet në organizatat e BRPSH, në ushtri/ - Luf­ 
tëtari, 1969, 26 janar. 

62. Murati, Sh. Në kodrat e Vilës do të hapen 8 ha tokë e re. jNga puna 
e organizatës së Rinisë të fshatit Pishkash - rrethi i Librazhdit/ 
- Zëri i Rinisë, 1969, 15 janar. 

63. Murati, Sb. Të njohim mirë të kaluarën që kjo t'i shërbejë së ardh­ 
mes /Njohja e të rejave e të rinjve me të kaluarën e vendit në 
rrethin e Librazhdit/ - Zëri i Rinisë, 1969, 18 janar. 

64. Skënderi, Sh. Pranë librit të shtërngojmë fort kazmën dhe push­ 
kën. JN ga puna e Organizatës së Rinisë të shkollës «Ali Demi» Vlo­ 
rë/ - Zëri i Rinisë, 1969, 25 janar. 

65. Skënderi, Sh. Rruga e një kolektivi të rejash, - Zëri i Rinisë, 1969, 
8 janar. 

66. Tare, Y. Të përvetësojmë sjelljen dhe etikën proletare. (Të mësoj­ 
më nga klasa punëtore) /Mbi kalitjen dhe edukimin komunist të t{:' 
rinjve dhe të reiave/ - Zëri i Rinisë, 1969, 8 janar. 

67. Zelka, L. Thellohet puna për edukimin revolucionar të rinisë. (Në 
Liceun artistik të Tiranës) - Zëri i Popullit, 1!;169, 11 janar. 
III. 2. a shih edhe: 110, 272 

3. Rinija në vëndet e tjera. 

68. Gjeçovi, Xh. Studentët përparimtarë vazhdojnë luftën kundër rendit 
shtypës kapitalist. - Zëri i Popullit, 1969', 25 janar. 

70. 

Qeveria raksionare e Satos përdor dhunën kundër revolucionare për 
të shtypur lëvizjen e studentëve përparimtarë të vëndit. - Zëri i 
Rinisë, 1969, 15i janar. 

Rinia çekosllovake rrit luftën kundër pushtuesve revizionistë sovje­ 
tikë dhe klikës kapitullante të Dubçek-Svobodës. - Zëri i Rinisë, 
1969, 29 janar. 

69. 
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71. Rinia studenteske spanjolle lufton kundër tiranisë frankiste. - 
Mësuesi, 1969, 29 janar. 
III. 3 shih edhe: 150 

V. FILOZOFIA. DOKTRINAT POLITIKO-SHOQËRORE 

72. Gjoni, Xh. Të përvetësojmë teorinë e kontradiktave! për të n1os 
rënë në antidialektizëm. Zëri i Popullit, 1969, 24 janar. 
V. Shih edhe: 51 

VI. HISTORIA 

4. Historia e Shqipërisë. 

73. Baltad, Z. Një jetë e shkurtër plot lavdi. (Me rastin e 25-vjetorit 
të vdekjes së Heroit të popullit Kajo Karafili) - Puna, 1969, 
10 janar. 

74. Çanga, V., Krisi pushka në rranzë të kalasë (25 vjet ma parë). - 
Jeta e Re, 1969, 18 [anar, 

75. Guma, R. dhe Peza, S. Mendonte dhe· drejtonte si komandant, Juf­ 
tonte me trimëri si partizan. - Bisedë me Rexhep Gumën dhe 
Skënder Pezën. (25-vjetori i rënies së Heroit të popullit Kajo ,a­ 
rafili.) - Luftëtari, 1969, 9 janar. 

76. Kajo Karafili ~ luftëtar i shquar dhe komandant i zoti. (Me rastin 
e 25-vjetorit të rënies.) - Bashkimi, 1969, 10 janar, 

77. Muho, M. Edhe pas vdekjes Inajeti mbeti barigadë për armikun. 
(Në kuadrin e jubileut të 25-vjetorit fë çlirimit) - Pararoja, 1969, 
15 janar. 

78. Prifti, 1'1. dhe Bala, V. Kongresi i Manastirit. ·- Arësimi Popullor; 
1968, nr 6, r. 74-82. 

79. Shahinllari, F. Heroizmi partizan j·eton... /Nga luftimet e partiza­ 
neve skraparllinj kundër gjermanëve 25-vjet më parë/ - Bashk[m1, 
1969, 18 janar. 

80. Tafani, H. dhe Vogli, M. Atentatori trim I Adem Kosova/ - Zëri· 
i Rinisë, 1969, 11 janar. 

81. l::meri, N. Kajo Karafili - luftëtar trim i popullit e i partisë. (Me 
rastin e 23-"\tjetorit të rënies në fushën e betejës.) - Zëri i Popullit, 
1969, 10 janar. 

VI. 4 shih edhe: 1 
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VIII. NDERTIMI I SOCIALIZMIT NE RPSH. 

1. Gjëndja e brëndëshme politike dhe ekonomike. 

82 Agolli, D. Buka dhe drita. ;Reportazh/ - Zëri i Popullit, 1969, 
1 janar. 

83. Agolli, S. Njerëz të rinj të ditëve tona /Reportazh nga Hidrocen­ 
trali "Mao Ce DlJn»J. - Mësuesi, 1969, 1 janar. 

84. Baxhaku, D, Natën me bukëpjekësit. - Reportazh. - Shkumbini, 
1969, 22 janar. · 

85. Dokle, N. Njerëzit dhe bakri. (Reportazh) - Puna, 1969, 17 janar. 

86. Dhimitr i, P. Detyrai të mëdha, horizonte të reja. . . /Reportazh nga 
fusha e Bradasheshit, Elbasan; - Bashkimi, 1969, 7 janar. 

87. E kaluara e lavdishme dhe fitoret tona madhështore Le të na prijnë 
si flamur në betejat e reja! - jKry,eartikull; - Zëri i Popullit, 
1969, 22 janar. 

88. Ferro, M. Riviera e Vlorës. - ;.Reportazh/ - Zëri i Popullit, 1969, 
5 janar. 

89. Gurakuqi, Z. Heroizëm masiv në luginën e Drinit. '/Reportazh/-Zë­ 
ri i Rinisë, 1969, 1 janar. 

90. I njëzetepesti vit i betejave dhe fitoreve revolucionare /Kryeartikull/ 
- Zëri i Popullit, 1969, 3 janar. 

91. Ka.çadani, P. Llato, LI. Robo, S. Ta bëjmë çështje të të gjithëve luf­ 
tën kundër mbinormativave të shumta dhe të panevojshme. jNga ko­ 
lektivat punonjëse të rrethit të Korçës/ - Zëri i Popullit, 1969, 
17 janar. 

92. Krah për krah· gjithë punonjësve në luftën për lulëzimin dhe mbroj­ 
tj_en e Atdheut. /Bisedë rreth tavolinës ine një grup pensionistësh; 
- Bashkimi, 1969, 22 janar. 

93. Kurshumi, I. Njerëz të 'kalitur në kudhrën e partisë (Në familjen e 
Gjon Llesh Syziut) - Bashkimi, 1969, 31 janar. 

94. Malo, F. Lartësia e thellësive - Përshkrim. - Zëri i Rinisë, 1969, 
4 janar. 

95. Meta, I. Selita e vjetër, e sotmja e re dhe perspektiva e ndritur. 
(Në rrethin e Mirditës) __, Zëri i Popullit, 1969, 5 janar. 

96 Përpana për suksese të gjithanëshrne në plotësimin e detyrave të 
vitit 1969! ;Kryeartikull/ - Bashkimi, 1969, 16 janar. 

97. Përvjetori i dytë i veprës së madhe. I/Në hidrocentralin «Mao Ce 
Dun - Reportazh/ - Jeta e Re, 1969,1 11 janar. 

98. Programi i partisë dhe mësimet tuaja do të jenë ushqim i përdi- 
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tëshëm për ne /Letër dërguar shokut Enver Hoxha nga prindrtt e 
Gjon Llesh Syziut/ - Zëri i Popullit, Bashkimi, Luftëtari, 1969, 
30 janar. 

99. Punë të mbarë e suksese të reja në këtë vit të 25-vjetorit të çli­ 
rimit të Atdheut. /Kryeartikull~ - Bashkimi, 1969, 3 janar,' 

100. Rama, M. dhe Mullaj, A. Në gjigandin e energjitikës shqiptare­ 
(Dy vjet punë në hidrocentralin «Mao Ce Dun» Reportazh) - Bash­ 
kimi, 1969, 11 janar. 

101. Rrugë të shumta për kursimin e lëndës së drurit. f.Mendime te 
punëtorëve të rrethit të Fierit · për kursimin e lëndës së drurit 
dhe zevëndësimin e saj me materiale të tjera,/ - Bashkimi, 1969, 
16 janar, 

102. Spahiu, Xhevair. Vepra dhe ndërtues. - jReportazh nëpër Sara­ 
ndë/ - Zëri i Popullit, 1969, 31 janar. 

103. Shahinllari, F. Me frymë revolucionare zbulojnë rrugë të reja 
për avancimin e dletyrave të planit. - Bashkimi, 1969, 10 jariar 

104. Shqarr'l, A. Ai do të mbetet gjithmonë punëtor /për Kudrat Likcijn. 
nëndrejtor i uzinës së përpunimit të naftës në Qytetin Stalin/ 
- Puna, 1969, 21 janar. 

105. Ta, bejmë 1969-ën, vitin jubilar të 25-vjetorit të çlirimit, vit fi­ 
toresh dhe betejash të rejal. /Materjalo nga autorë të ndryshëm-i 
- Bashkimi, 1969, 1 janar. 

106. T'i ngremë më lart flamujt, e fitoreve në vitin jubilar të 25-vje­ 
torit! 1/Kryeartikull, lidhur me vëndimin e K.Q. të PPSH. dhe 
Këshillit të Ministrave të RPSH që shpall vitir] 1969 - vit ju­ 
bilar të 25-vjetorit të çlirimit.y - Puna, 1969, 21 janar. 

107. T'i, ngremë më lart flamujt e punës dhe të fitoreve në këtë vit të 
jubileut të madh të 25-vjetorit të çlirimit. jKryeartikull/ - :f'u­ 
na, 1969, 1 janar. 

108. Vit i një vrulli të ri për revolucionarizimin e mëtejshëm të arë­ 
simit, kulturës dhe'. arteve /Kr~eartikull/ - Mësuesi, 1969, 22 
janar. 

109. Vit suksesesh, betejash revolucionare /vitt 1969, 
- Bashkimi, 1969, 1 janar. 

kryeartikull/ 

110 Viti jubilar i 25-vjetorit të çlirimit, vit i f€stimit të fitoreve të 
mëdha nevolucionare dhe i mobilizimit të gjithanëshëm për suk­ 
sese të reja. - YKryeartikull/ -' Zëri i Rinisë, 1969, 22 janar. 

111. Vite marshimi ngadhënjimtar drejt së ardhmes së ndritur. 
/Kryeartikull; - Zëri i Popullit, 1969, 1 janar. 

112. Viti 1969 - viti i sulmit revolucionar për suksese të reja në të 
g,jitha frontet e ndërtimit socialist. (Materiale nga autorë të ·ndry­ 
shëm) - Zëri i Popullit, 1969, 3 janar. 
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113. Xhumari, A. Të pregatitemi si duhet për rregjistrimin e përgjith­ 
shëm të popullsisë (30 Mars - 15 Prill 1969) - Ekonomia Po­ 
pulloro 1968, nr. 6, f. 12-17. 
VIIl,1 shih edhe: 1, 2, 7, 10, 11, 31, 38, 41, 45, 173, 177, 182, 206, 225, 
231, 233, 236, 239, 240, 245, 250, 251, 255, 345 .. 

2.. Organizatat e masave: 

a) Fronti demokratik 

114. Çani, A. Për edukimin e fëmijve nuk duhet të përgjigjet vetëm 
shkolla! !IN~?. puna e organizatave të Frontit Demokratik të rre­ 
thit të Fierit/ - Bashkimi, 1969, 17 janar. 

115. Dani, Ml Nëpërmjet aksioneve gjallerohet jeta e organizatave te 
Frontit Demokratik. - Bashkimi, 1969, 29 janar. 

116. Fronti Demokratik i Shqipërisë. Këshilli i përgjithëshëm. Thirrje 
e Këshillit të Përgjithëshëm të Frontit Demokratik të Shqipërisë 
«Për ta pritur 25-vjetorin e çlirimit të Atdheut' dhe të fitores së 
revolucionit popullor me suksese sa më të mëdha në të gjitha 
fushat e jetës», - Zëri' i Popu1lit. Bsshkimi, Puna, 1969, 31 janar. 

117. Kosiandini. K. Në radhë. të parë puna politike m> njërëzrt. (Nga 
jeta dhe veprimtaria e Oraaniza+ave të Fronti+ Demokrat1k /Në 
rrethin e Tropojës/)1 - Bashkimi, 1969, 12 janar. 

118. Mirërrit.ia dhe edukimi i fëmijve është në radhë të parë pro­ 
blem ideologjik. /Bisedë rreth tavolinës me aktivistë të organiza­ 
tës f'P Frontit të Lagjes nr. 6 të kryeqytetit/ - Bashkimi, 1969. 
25 [anar. 

119. Paçrami, F. Nga raporti «Mbi luftën e organizatave të Frontit 
Demokratik Për revolucionarizimin e mëtejshëm të jetës së vën­ 
dit ldhe detyrat për vitin jubilar të 25-vjetorit të çlirimit të At­ 
dheut e t~ fitores së revolucionit popullor», (Mb::i.jtur nga shoku 
Fadil Paçrami) - Zëri i Popullit, Bashkimi, 1969, 30 janar. 

120. Qesja, Xh. Edukimi i fëmijve, problem i madh shoqëror. (Nga 
j,eta dhe veprim~ria e organizatavo të Frontit Demokratik) /në 
rrethin e Durrësit/ - Bashkimi, 1969, 12 janar. 

121. ?'ë gjithë duhet të kujdesen për edukimin jashtë shkollor të fë­ 
mijëve. Naa puna e organizatave tël Frontit Demokratik/ - Ba­ 
shkimi, 1969, 30 janar. 

122. U mblodh Këshilli i përgjithëshëm i Frontit Demokratik të Shqi­ 
përisë. - Zëri i Popullit, Bashkimi, Luftëtari, 1969, 30 janar. 

b): Bashkimi i grave të Shqipërisë. 

123. Ato udhehiqen nga ideale të larta. - /për arësimtarst fierake që 
shkuan vullnetarisht për të punuar në fshatrat .e rrethit të Tro­ 
pojës/ - Shqiptarja e Re, 1969, nr. 1, f. 21-2!. 
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124. BGSH. Kryesija e Këshillit të përgjithëshëm. Thirrje e kryesisë 
së Këshillit të përgjithëshëm të BGSH-së për 8 Marsin. - Zëri i 
Popullit, 1969, 12 janar. 

125. Bala, S. Studimi i· dokumentave të partisë lidhet ngushtë me je­ 
tën. /Nga puna; ·e organizatës së gruas në rrethin e Lezhës; 
Bashkimi, 1969, 8 janar. 

126. Cepi, S. Edukimi ideo-politik i grave, detyrë! e ditës e organizatës së 
gruas. - Jeta e Re 1969, 18 janar. 

127. Dhamo, U. E reja triumfon në luftë me konservatorizmin /:N.lbi 
luftën për emancipimin e plotë të gruas, në rrethin e Pukës/ 
- Bashkimi, 1969, 30 janar. 

128. Gambeta, A. U mbyll një vit fitoresh, filloi një vit perspektivash­ 
-Shqiptarja ~ Re, 1969, nr. 1, f. 3-4. 

129. Gruaja në estradat tona. - Shqiptarja e Re. 1969, nr. 1, f. 14-15. 

130. Manaj, G. Vetë gratë luftojnë me vendosmëri për emancipimin e 
plotë të tyre /Në rrethin e Tepelenës/ -Bashkimi, 1969, 9 janar. 

133. 

Njërëz të rinj të kalitur në kudhrën e partisë (Kështu thOnë 
vajzat korçare, që erdhën për të punuar përgjithmonë në Kombi­ 
natin e tekstileve «Mao Ce Dun» në Berat.) - Bashkimi, 1969, 
24 janar. 

Osmani, M. dhe Balla, H. Drejtoreshë dhe/ punëtore e dalluar 
/për Fillareta Fejzon, Drejtoreshë e fabrikës së peliçerisë në El­ 
basari/ - F'imla, )S69, \28 janar. 

Ulqinaku, L. Shoqet e mia dhe teknika moderne, (Gruaja punëto­ 
ref - forcë e madhe në ndërtimin e socializmit) - Puna, 1969, 
31 janar. 

134. Veiza.ti, B. Në luftë kundër konservatorizmit rritet personaliteti 
i gruas. - Zëri i Popullit, 1969, 4 janar. 
VIII.2.b shih edhe: 34,i 36, 77, 525. 

132. 

131. 

3. Politika e jashtëme 

135. Alibali, J. «Fjala e fronit» e Niksonit shpreh politikën agresi­ 
Vie të imperializmit amerikan. - Zërl, i Popullit, 1969, 26' janar. 

136. Alibali, J. Niksoni merr stafetën e gjakosur të Xhonsonit për 
të vazhduar rrugën e tij. - Zëri i Popullit, 1969, 19 janar. 

137. Një kurth i ri impertalisto-revizionist kundër popujve arabë. 
/Mbi sulmin e agresorëve izraelitë kundër aeroportit të Bejru­ 
tit në Liban/ - Zëri i Popullit, 1969, 12 janar. 

138. Planet antikineze të imperialistëve e revizionistëve do të dësh­ 
tojnë ime turp /Qeveria japoneze aprovoi projekt-buxhetin e shte­ 
tit për vitin 1969./ - Bashkimi, 1969, 10 janar. 
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139. Shyti, P. Ndihmë e fuqishme vllazërore, në frymën e internacio­ 
nalizmit proletar. 4 Ekonomia Popullore, 1968, nr. 6, f. 6-11. 
VIII.3 shih edhe: 51, 232 

4. Të huajt për Shqipërinë. 

140. Në popullin trim shqiptar ne shohim mikun e vërtetë. (Radio­ 
Tiranës i ka ardhur nga qytetari çekosllovak Jozef ... një letër) 
- Zëri i Popullit, 1969, 29 janar. 

141. Populli shqiptar mbron me vigjilencë fitoret e tij, (Mbledhja në 
Aleksandri, kushtuar RP të Shqipërisë) - Zëri i Popullit, 1969, 
17 janar. 

142. Zër,i i Shqipërisë - zëri i së vërtetës. I/Dëgjuesit e Radio-Tira­ 
nës në letrat e tyre çmojnë kontributin e partisë sonë në rritjen 
dhe . forcimin e lëvizjes marksiste-leniniste në botë./ - Zëri 
Popullit, 1969, 11 janar. 

IX. GJËNDJA POLITIKE-EKONOMIKE DHE POLITIKA E 
JASHTEME E VËNDEVE TË HUAJA. 

1. Probleme të përgjithëshme. Organizatat ndërkombëtare. 

143. Udhëheqja e FDNG-së i shërben me besnikëri aleancës sovjeto-ame­ 
rikane. - Shqiptarja e Re, 1969, nr. 1, f. 26-27. 

2. Gjëndja politike-ekonomike. 

144. Aliaj, T. Viti i ri nëpër botë. (satirë) - Zëri i Rinisë, 1969, 1 janar. 

145. Bejleri, F. Klithma Iallco antiimperialiste e klikës revizioniste so­ 
vietike nuk e fsheh bashkëpunimin e saj me imperializmin amerikan. 
- Bashkimi, 1969, 17 janar. 

146. Dango, A. Deklaratat demagogjike nuk mund ta mbulojnë veprim­ 
tarine komplotuese të reaksionit indian. - Zëri i Popullit, 1969, 
17 janar. · · 

147. Fryma revolucionare e popullit spanjoll nuk mund të shuhet. ·- Zëri 
1 Popullit, 1969, 30 janar. 

148. Kosturi, F. Ky është një zjarr që do të ndizet më fort. /Lidhur me 
valën e grevave në botën kapitaliste/ - Luftëtari, 1969, 26 janar. 

149. Kriza financiare një dëshmi tjetër e rënies së _.sistemit imperialistë. 
(Viti 1968 - në botën, kapitaliste), - Bashkimi, h969, 3 janar. 

150. «Liberalizmi» dhe rryma perëndimore në kulturë (Restaurirm i ka­ 
pitalizmit në Bashkimin Sovjetik) - Zëri i Rinise, 196CJ, 4 janar. 
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151. Mitrushi, V. Fati i pensionistëve në vëndet kapitaliste. - Puna, 1969, 
7 janar. 

152. Murati, Sh. Asnjë. forcë nuk mund t'i shuajë lëvizjet revolucionare 
në vëndet kapitaliste. - Zëri i Popullit, 1969, 8 janar. 

153. Murati, Sh. Italia nën dallgët e luftës klasore. - Zëri i Popullit, 
18 janar. 

154,. Perspektiva të zymta për punonjësit Jugosllavë. - Zëri i Popu­ 
llit, 1969, 21 janar. 

155. Petrela, H. Masat revolucionare të provincës Hebe] çojnë përpara 
revolucionin. dhe prodhimin. (Në RP të Kinës) - Zëri i Popullit, 
1969, 15 janar. 

156. Petrela, H:. Nëpërmes revolucionit të madh kulturat proletar lindën 
kuadro të tipit të ri. (Në RP të Kinës) - Zëri i Popullit, 1969, 24 
janar .. 

157. Popujt arabë janë të vendosur t'i bëjnë ballë çdo akti agresor të 
Izraelit. - Zëri i Popullit, 1969, 4 janar. 

158. Popujt arabë hedhin poshtë komplotet imperiallsto-reviztonists, në 
Lindjen. e Mesme. - Zëri i Popullit, 1969, 28 janar. 

159. Rali, V. Populli Tajlandez po ngre gjithnjë më lart flamurin e luftës 
popullore. --,. Zëri i Popullit, 1969, i6 janar. 

160. Rritet zjarri i luftës popullore në Indonezi, Malezi dhe Filipinët. - 
Zëri i Popullit,, 1969, 31 janar. 

161. Vit i fitorev;e dhe stuhive revolucionare. /si e gjen botën socialiste 
dhe atë kapitaliste viti i Ri 1969/ - Zëri i Popullit, 1969, 1 janar. 

162. Zëmërilll\ dhe urrejtje ~ popullit çekosllovak ndaj pushtuesve revi­ 
zionistë sovjetikë. - Zëri i Popullit, 1969, 22 janar. 

163. Zoto, Th. «Kushtetuta e re» nuk mund ta mbulojë politikën antipo­ 
pullore të juntës ushtarake greke. ---' Zëri i Popullit, 1969, 5 janar. 

164. Zoto, Th. Populli palestinez hedh poshtë me përbuzje komplotet im­ 
perialisto-revizioniste. - Zëri i Popullit, 1969, 23 janar. 

IX. 2 Shih edhe: 50, 51, 68, 135, 136, 169, 255 

3. Politika e jashtme 

166. Bashkpunim i gjithanëshëm i revizionistëve. sovjetikë me reaksionin 
e Azisë Juglindore /Shkruan gazeta «Zhenminzhibao-y - Zëri i Po- 
pullit, Bashkimi, 1969, 22 janar. · 

167. Imperializmi amerikan dhe revizionizmi sovjetik zgjerojnë bashkë­ 
punimin kundërrevolucionar në Lindjen e Mesme. - Zëri i Popullit, 
1969, 7 janar. · 
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168. Le të rrojë në· shekuj miqësia luftarake kino-shqiptars t 
(Artikull i gazetës «Zhenminzhibao») - Zëri i Popullit, Bashkimi, 
1969, 10 janar; Luftëtari, 9 janar. 

169. Niksoni - vazhdues i denjë i paraardhësve të tij - artikull i «Zhen­ 
minzhibao» dhe «Flamurit të kuq» - Zëri i, Popullit, Bashkimi, 1969, 
30 janar. 

170. Përpjekje të reja për të venë në jetë komplotin amerikano-sovjetik 
për nënshtrimin e popujve arabë. - Zëri i Popullit, 1969, 5 janar. 

171. Popujt liridashës përshëndesin me entusiazëm suksesin e provës se 
re të bombës me hidrogjen në RP të Kinës. - Zëri i Popullit, 1969, 
3 janar. 

172. Roshi, N. «Luani» britanik përpiqet të mbledhë therimet. /Mbi poli­ 
tikën për krijimin e Komonuelthit/ - Zëri i Popullit, 1969, 22 janar. 

IX, 3 Shih edhe: 151, 137, 138, 141, 145, 146, 162 164. 

X.PLANIFIKIMI, STAIISTIKA. EVIDENCA. ORGANIZIMI DHE 
DREJTIM:t I PUNES. 

173. Komisioni i planit të Shtetit. Drejtoria e Statistikës. Përparimet e 
mëdha të arritura - mbështetje e shëndoshë! për t'i plotësuar dhe 
tejkaluar detyrat e vitit jubilar (Shpallje e Drejtorisë së Statistikës 
mbi plotësimin e planit të shtetit të vitit 1968. Zëri i Popullit, Ba­ 
shkimi, Zëri i Rinisë, Mësuesi, 1969, 29 janar. 

174. Reka, I. Zbatimi i detyrave të planit të vitit 1969 kërkon në radhë 
të parë përmirësimin e mëtejshëm të metodës dhe stilit revolucionar 
në punë. -, Adriatiku, 1969, 2 janar. 

J 75. · Ta kursejmë kohën e punës ta( shfrytëzojmë atë plotësisht. Koha 
është flori. (Punëtorët zbërthejnë dhe diskutojnë planin e vitit 1969. 
Nëpër: ndërmarrjet e rrethit të Elbasanit) jMateriale nga autorë të 
ndryshëm/ - Puna, 1969, 14 janar. 

X. Shih edhe: 2, 7, 9, 10, 16, 22, 30, 50, 72, 113, 139, 189, 192, 230, 232, 
235, 240, 243, 248, 249, 260, 251, 252, 253, 256, ~57 343, 346 

XI. FINANCAT 

2. Financa në Shqipëri. Shih: 7, 230, 232, 243. 

XII. PUNA 

1. Probleme të përgjithëshme. 

176. Cane, V. Të zgjerojmë mekanizimin, të rritim rendimentin. (Punë­ 
torët zbërthejnë dhe diskutojnë planin e vitit 1969) /Mbi konferencën 
e novatorëve, racionalizatorëve të rrethit të Durrësitj; - Puna, 1969, 
31 janar. 
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177. Kongo li, S. Përkrahim irrisiati vën e NISH tullës· për shfrytëziitnin e 
kohës së punës. - /Punonjësit e NISH Çimentos/ - Shkumbini 1969, 
15 janar. 

178. Kontrolli punëtor bën problem të masave zhdukjen ,e të metave në 
punë (Nga një grup punëtorësh në rrethin e Durrësit) - Zëri i Po­ 
pullit, 1969, 24 janar. 

179. Milo, KJ Mundësitë për të rritur shkallën e mekanizimeve janë të 
mëdha iNga propozimet e punëtorëve dhe novatorëvo të rrethit të 
Tiranës/1 - Bashkimi, 1969, 16 janar. 

180. Novatorët e Tiranës do ta kthejnë vitin jubilar të 25-vjetorit të çli­ 
rimit në vit sulmi për fitore të reja në fushën e mekanizimeve dhe 
përparimit teknik./ Nga punimet e Konferencës së novatorëve dhe 
racionalizatorëve të 'I'iranëa/ - Zëri i Popullit, 1969, 21 janar. 

181. Ta bëjmë mekanizimin e proçeseve të punës lëvizje të fuqishme re­ 
volucionare (Shënime nga Konferenca e novatorëve dhe racionaliza­ 
torëve të Tiranës} - Bashkimi, 1969, 21 janar. 

162. Të vlerësojmë dhe shfrytëzojmë drejt kohën e punës. (Na shkruajnë 
korespondentët tanë vullnetarë në rrethin ,e Tepelenës /Materiale nga 
autorë të ndfyshëm/) - Bashkimi, 1969, 17 janar. 

183. Xhakollari, M. Vitin jubilar do ta bëjmë vit të fitoreve të reja. (Me 
punëtorët e rrethit të Kukësit) - Puna, 1969, 31 janar. 

XII, 1 Shih edhe: 20, 24, 41, 104, 175, 231, 346, 350, 359, 383. 

2. Bashkimet profesionale të Shqipërisë. 

184. Abazi, H. Ndërtonjësit vlonjatë ushtrojnë kontrollin punëtor brënda 
dhe jashtë ndërmarrjes. - Puna, 1969, 21 janar. 

185. Arapi, S. dhe Velo, S. Duke pastruar ndërgjegjen nisem të pastrojmë 
edhe maqinat. I/Nga· grupi i kontrollit punëtor të S.M.T.-së Ura 
Vajgurore/ - Puna, 1969, 17 janar. · 

BPSH. Kë!>hilli Qëndror. Thirrje e plenumit të Këshillit Qëndror të 
BPSH drejtuar klasës punëtore të Shqipërisë I/për ta bërë vitin ju­ 
bilar të 25-vjetorit të çlirimit të Atdheut, vitin e sulmit të pandal­ 
shëm për thellimin e mëtejshëm të revolucionit, për fuqizimin dhe 
begatinë e atdheut tonë socialist. - Puna, 1969, 28 janar. 

187. Behri, Z. Problemet zgjidhen drejt e në kohë kur kombinohet kon­ 
trolli shtetëror me kontrollin punëtor. /Në rrethin ei Shkodrës/ - 
Bashkimi, 1969, 22 janar. 

186. 

188. Carapult, I. Roli i propagandistit në sistemin e edukimit ideo:i:olitik 
të klasës punëtore. - (Nga jeta dhe veprimtaria e organizatave pro­ 
fesionale) - Puna, 1969, 7 janar. 

189. Jakova, T. Mbi rezultatet e arritura dhe detyrat e bashkimeve pro­ 
fesionale për thellimin e mëtejshëm dhe çuarjen përpara të kcntro- 
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llit të klasës punëtore si brënda dhe jashtë ndërmarrjes (Raport i 
Presidiumit të K.Q. të BPSH. paraqitur nga Sekretari i Përgjithë­ 
shëm i K.Q. të BPSH shoku Tonin Jakova në mbledhjen e Plenu­ 
mit të K.Q. të BPSH. -:-' Puna, 1969, 24 janar. 

190. Kontrolli punëtor është pjesë përbërëse e ideologjisë dhe e praktikës 
sonë revolucionare marksiste-leniniste. (Nga diskutimet në plenumin 
e Këshillit Qëndror të BPSH.) - Puna, 1969, 28 janar. 

192. Kontrolli punëtor - pjesë përbërëse e ideologjike dhe e praktikës 
sonë revolucionare. (Nga mbledhja e Plenumit. të Këshillit Qëndror të 
BPSH-së) - Zëri i Popullit, Bashkimi, 1969, 23 janar. 

100. Laba], S. Mbledhjet për dhënie . llogari e zgjëdhjet në organizatën e 
bashkimeve profesionale, tribuna të edukimit komunist. - Zëri 
Vlorës, 1969, 26 janar. 

194. Nelaj, L. Ta lidhim shkollën me prodhimin, me jetën. (Nga jeta dhe 
veprimtaria e organizatave profesionale në Konispol.) - Puna, 1969, 
17 janar. 

195. Sholla, M. Kontrolli punëtor vëren se nuk po punohet si duhet për 
sigurimin e rezervave. /Nga puna e Bashkimeve Profesionale të rre­ 
thit të Vlorës.fl - Zëri i Popullit, 1969, 16 janar. 

196. Thano, M. Kontrolli punëtor - është një edukim i madh revolucio­ 
nar i klasës. /Në rrethin e Vlorës fi - Zëri i. Vlorës, 1969, 16 janar. 

197. Xhoxhi, M. Ato mendojnë e punojnë me ndërgjegje të lartë. - /Mbi 
punën e organizatave profesionale në rrethin e Korçës/ - Puna, 
1969, 1 janar. 

198. Zgjedhjet e reja në organizatat profesionale-aksion i madh politik 
/Kryeartikulli - 1969, 28 janar. 

XII. 2 shih edhe: 106, 376 

XIII. SHTETI vHE E DREJTA 

2. Shteti dhe e drejta në Shqipëri 

199. Arifi, S. dhe Kallugjeri, J. Bashkëveprimi me masën na mbron nga 
çfaqjet e burokratizmit. (Nga veprimtaria e organeve lokale të 
pushtetit) ~ Bashkimi, 1969, 24 janar. 

200. Baboçi, S. Hetimi dhe gjyki.mi popullor - formë e vënies në· jetë 
të vijës së masave. - Bashkimi, 1969, 24 janar. 

201. Barhani, E. Ditë historike. (Kujtime të një përfaqësuesi të Asamblesë 
Kushtetuese) - Bashkimi, 1969, 11 janar. 

202. Bunjaj, N. Me kontrollin aktiv të masave, gjallërohet puna e Këshi­ 
llave popullore. (Nga veprimtaria e organeve lokale të pushtetit - 
Bashkimi, 1968, 7 janar. 
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203. Dekret mbi gjykatat e fshatrave, të qyteteve dhe të lagjeve të qyte­ 
teve. - Buletini i Këshillave Popullore, 1968, nr. 5; f. 57-65. 

204. Dekret mbi mbrojtjen e bujqësisë. - Buletini i Këshillave Popvllore. 
1968, nr. 5, f. 65-66. 

205. E fuqishme e begatëshme marshon Republika jonë! jKryeartikull/ 
- Puna, 1969, 10 janar. 

206. Fitore të mëdha, perspektiva të shkëlqyera. /Kryeartikull, lidhur me 
punimet e sesionit të 7-të të legjislaturës së 6-të Kuvëndit popullori 
- Luftëtari, 1969, 16 janar. 

207. Gaxhia, F. Nga puna për ndryshimin e mënyrës së jetesës në fshatin 
tonë. /Nga puna e Këshillit Popu11or të fshatit Shushicë të rrethit 
t'Elbasanit/ - Buletini i Këshillave Popullore, 1968, nr. 5, f. 19-23. 

208. Hoxha, M. Kontrolli punëtor i shërben forcimit të lidhjeve të push­ 
tetit me masat. (Nga veprrmtaria e organeve lokale të pushtetit). - 
Bashkimi, 1969, 5 janar. 

209. Këshilli popullor i fshatit Arapaj, në rrethin e Durrësit, jep llogari 
para popullit. - Buletini i Këshillave Popullore, 1968, nr, 5, f. 26-33. 

210. Konkluzione të presidiumit të Kuvëndit Popullor mbi punën e krye­ 
sive të Këshillave popullore dhe të Komisioneve të tyre. - Buletini 
i Këshillave Popullore, 1968,. nr. 5, f. 5-8. 

· 211. Kopaçi, A. Edukimi ideopolitik dhe profesional i Këshilltarëve po­ 
pullorë një detyrë e kohës /në rrethin e Librazhdit/ - Bashkimi, 
1969, 4 janar. 

212. Kopaçi, A. Komisioni i bujqësisë në veprim. /Nga puna e komisio­ 
neve të përherëshme të Këshillit popullor të rrethit të Librazhdit/ 
- Buletini i Këshillave Popullore, 1968, nr. 5, f. 16-18. 

213 .. Marsho gjithmonë përpara Republika e jonë popullore! /KryeartiJmll/ 
- Luftëtari, 1969, 9 janar. 

214. Marshon krenare drejt së ardhmes së bukur Republika jonë popu­ 
llore! /Materiale nga autorë të ndryshëm/ -i Zëri i Popullit, 1969, 11 
janar. · 

215. Marshon krenare Republika jonë Popullore! 
11 janar. 

216. Mata, H. Këshillat popullore rrisin vazhdimisht rolin e tyre drejtues 
e kontrollues në kooperativat bujqësore. (Nga veprimtaria e organeve 
lokale të pushtetit) - INë rrethin e Dibrës n - Bashkimi 1969, 
19 janar. '' ' 

Bashkimi, 1969. 

217. Mushkaj, A. Diçka nga përvoja e punës sonë. /Afize Mushkaj, krye­ 
tare e Këshillit popullon të fshatit Damës; në rrethin e Tepelenës.j' 
- Buletini i Këshillave popullore, 1968, nr. 5, f. 34-36. 

218. Naçi, Gj. Kundër konservatorizmit dhe metodave të vjetra të drej­ 
timit. (Jeta e Këshillave Popullore) - Bashkimi, 1969, 9 janar. 
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219. Nikolla, N. Republikë e revoluclonit, /Reportazh për sukseset e arri­ 
tura në Republikën tonë./ - Zëri i Popullit, 1969, 11 janar. 

220. Papapavli, T. Përsëri mbi seminaret me Këshillat ,popullore. 
Buletini i Këshillave popullore, 1968, nr. 5; f. 46-52. 

221. Republika jonë -, shkëmb graniti. /Kryeartikull/ - Mësuesi, 1969. 
11 janar. · 

222. Saliu, A. dhe Çarçani, Ali. Për një kombinim të vazhdueshëm të 
kontrollit shtetëror me atë të masave. (Nga veprimtaria e organeve 
lokale të pushtetit, në rrethin e Lezhës) - Bashkimi, 1969, 18 ja­ 
nar. 

223. Saraçi, H, Bashkë me popullin zgjidhin çdo problem. (Tribuna e 
Këshilltarëve) - Bashkimi, 1969, 10 janar. 

224. Të aktivizohen të gjithë këshilltarët dhe të mbajnë përgjegjësi të 
plotë para popullit. - Buletini i Këshillave Popullore, 1968, nr, 5, 
f. 9-10. 

225. Të ngremë lart e më lart flamurin e betejave në vitin jubilar. 
/Kryeartikull, lidhur me punimet e sesionit të 7-të të Legislaturës 
së 6-të të Kuvendit Popullor/ - Zëri i Popullit, 1969, 16 janar. 

226. -<~Të njohim ligjet tona». 1. Dekret nr, 4426 dt, 23/9/1968 «Mbi gjy­ 
katat e fshatrave të qyteteve dhe të lagjeve të qyteteve». - Buletini i 
Këshillave Popullore, 1968, nr. 5, f. 53-56. 

227. Të rrojë e të lulëzojë në shekuj Republika jonë popullore. /Krye­ 
artikull/ - Zëri i Popullit, 1969, 11 janar. 

228. 'I'ytyrnçe, Th. Rreth zgjidhjes së kërkesave për punë e strehim. ;.Nga 
Komiteti Ekzekutiv i Këshillit Popullor të lagjes nr, 3 të qytetit 
të Korçës./ -- Buletini i Këshillave popullore, 1968, nr. 5, f. 24-25. 

229. Vëndim i qeverisë nr. 27 dt. 23.3.1968 mbi aprovimm e statutit-tip të 
Kooperativave bujqësore (g. 7. 3) 1968. - Buletini i Këshillave 
Popullore, 1968, nr. 5, f. 67-79. 

XIII. 2 shih edhe: 1, 45, 187 

N g a ,p u n i m e t e s e s i o n i t t ë 7-të 
t ë 1 i g j i s 1 a t u r ë s s ë 6-të t ë 

Kuvendit popullor 

230. Çarçani, A. «Mbi plotësimin e planit dhe të buxhetit të shtetit për 
vitin 1968 dhe detyrat e projektplanit dhe të buxhletit të shtetit për 
vitin 1969». /Raport i paraqitur nga zëvëndës-Icryetar] i Këshillit të 
Ministrave, deputeti Adil Çarçani) '/në sesionin e 7-të të legjislaturës 
së 6-të të Kuvëndit Popullor/ - Zëri i Popullit, Bashkimi, 1969, 
14 janar. 

* * * 
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231. Adami, A. Horizonte të gjera për të ardhmen (Nga diskutimi i de­ 
putetes Afërdita Adami, në sesionin e 7-të të legjislaturës së 6-të të 
Kuvendit Popullor) - Zëri i Popullit, Bashkimi, 1969, 15 janar. 

Baboçi, K. Raport i Komisioneve të Kuvendit popullor «Mbi pro­ 
jekt planin e projektbuxhetin e shtetit për vitin 1969», mbajtur nga 
deputeti Kadri Baboçi. /Në sesionin e 7-të të legjislaturës së 6-të 
të Kuvendit Popullor/ -e Zëri i Popullit, Bashkimi, 1969, 15 janar. 

Bektesbi, S. Populli ynë ndërton socializmin duke e mbajtur në uje­ 
rën dorë kazmën dhe në tjetrën pushkën. (Nga diskutimi i depu­ 
tetit Sadik Bekteshi, në sesionin e 7-të të legjislaturës së 6-të të 
Kuvëndit Popullor) - Zëri i Popullit, Bashkimi, 1969, 17 janar, 

Deljana, Th. Për një zhvillim me ritme të shpejta të arësimit, kul- 
turës e fiskulturës (Nga diskutimi i deputetit Thoma Deliana, në se­ 
sionin e 7-të të legjislaturës së 6-të të Kuvëndit Popullor) - Zëri 
i Popullit, Bashkimi, 1969, 16 janar. 

Dodbiba, P. Punonjësi1 e bujqësisë do t'i plotësojnë me sukses de­ 
tyrat e tyre. (Nga diskutimi i deputetit Pirro Dodbiba, në sesionin 
El 7-të të legjislaturës së 6-të të Kuvendit Popullor) - Zëri i Po­ 
pullit, Bashkimi, 1969, 15 janar. 

Gjata, K. Shumë detyra na dalin, por ne kemi besim të patundur se 
do t'i plotësojmë. (Nga diskutimi i deputetit Kristaq Gjata në sesionin 
e 7-të të legjislaturës së 6-të të Kuvëndit Popullor.) - Zëri i Po­ 
pullit, Bashkimi, 1969, 16 janar. 

Hanku, R. Ndërtuesit do t'i vënë në jetë detyrat revolucionare. (Nga 
diskutimi i deputetit; Rahman Hanku, në sesionin e 7-të të Legjis_­ 
laturës së 6-të të Kuvëndit Popullor) - Zëri i Popullit, BashJdm1, 
1969, 15 janar. 

Hoxha, F. Mësimet e partisë dhe të shokut Enver janë frymëzim e 
busull për ne. (Nga diskutimi i deputetit Fejzi Hoxha në sesionin e 
7-të legjislaturës së 6-të të Kuvëndit Popullor) - Zëri i Popullit, 
Bashkimi, 1969, 16 janar. 

239. Hoxha, M. Këtë vit jubilar do ta, bëjmë vit betejash dhe fitol'esh 
të reja revolucionare. (Nga diskutimi i deputetit Mustafa Hoxha) - 
Zëri i Popullit, Bashkimi, 1969, 16 janar. 

232. 

233. 

234. 

235. 

236. 

237. 

238. 

240. Kazhani, Z. Do të marshojmë kurdoherë përpara. (Nga diskutimi i 
deputetit Zenel Kazhani, në sesionin e 7-të të legjislaturës së 6-të 
të Kuvendit Popullor) - Zëri i Popullit, Bashkimi, 1969, 15 j::rnar. 

241. Mara, E. Drita e pastër e partisë po futet thellë në ndërgjegjen e 
masave. (Nga diskutimi i deputetit Enver Mara në sesionin e 7-të 
të legjislaturës së 6-të Kuvëndit Popullor) - Zëri i Popullit, Bash­ 
kimi, 1969, 16 janar. 

242. Ngjela, K. Tregëtia jonë socialiste .do t'i shërbejë sa më mirë po­ 
pullit. (Nga diskutimi i deputetit Kiço Ngjela, në sestonin e 7-të të 
legjislaturës së 6-të të Kuvendit Popullor.) - Zëri i Popullit, Bash­ 
kimi, 1969, 15 janar. 
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24i. Reçi, Sh. Fuqia e Atdheut tonë do të rritet akoma më shumë. (Nga 
diskutimi i· deputetit Shefqet Peçi në sesionin e 7-të të legjisla­ 
turës së 6-të të Kuvëndit Popullor) - Zëri i Popullit, Bashkimi, 
1969, 15 janar. 

244. Pistoli, C. Partia nuk; ka ndarë kurrë mireqënien e popullit nga 
kujdesi për mbrojtjen e shëndetit të tij. (Nga diskutimi i depute­ 
tit Ciril Pistoli, në sesionin e 7-të të legjislaturës së 6-të të Ku­ 
vëndit popullor). - Zëri i Popullit, Bashkimi, 1969, 16 janar. 

245. Prifti, S. Do të rrisim më tej prodhimin dhe nivelin e jetesës. 
(Nga diskutimi i deputetit Sefedin Prifti, në sesionin e 7-të të legjis­ 
laturës së 6-të të Kuvëndit Popullor) - Zëri i Popullit, Bashkimi, 
1969, 16 janar. 

246. RPSH. Kuvëndi Popullor. Ligjë mbi buxhetin e shtetit për vitin 
1969 /aprovuar në sesionin e 7-të të legjislaturës së 6-të të Kuvë­ 
ndit Popullor/ - Zëri i Popullit, Bashkimi, 1969, 15 janar. 

247. RPSH. Kuvëndi Popullor. Ligjë mbi planin e shtetit për zhvilli­ 
min e ekonomisë dhe të kulturës të RPSH. të vitit T969 ;aprovuar 
në sesionin e 7-të të legjislaturës së 6-të të Kuvëndit Popullor/ 
- Zëri i Popullit, Bashkimi, 1969, 15 janar. 

248. Reka, I. Planin e vitit 1969 jo vetëm do ta realizojmë, por edhe 
do ta tejkalojmë. (Nga diskutimi i deputetit Iljaz Reka, në sesio­ 
nin e 7-të të legjislaturës së 6-të të Kuvëndit Popullor) - Zëri i 
Popullit, Bashkimi, 1969, 15 janar. 

249. Rugji, F. Për fitore të reja në të gjithë sektorët (Nga diskutimi i 
deputetit Feti Rugji, në sesionin e 7-të të legjislaturës së) 6-të të 
Kuvëndit Popullor.) - Zëri i Popullit, Bashkimi, 1969, 15 janar. 

250. Selimi, Xh. Detyra të mëdhal por plotësisht të realizueshme (Nga 
diskutimi i deputetit Xhemat Selimi, në sesionin e 7-të të legjis­ 
laturës së 6-të të Kuvëndit Popullor) - Zëri i Populltt, Bashki­ 
mi, 1969, 15 janar. 

251. Seseri, I. ,Vendosmëri e patundur dhe optimizëm revolucionar. 
(Nga diskutimi i deputetit Ismail Seseri, në sesionin e 7-të të 
legjislaturës së 6-të të Kuvëndit Popullor.) - Zëri i Popullit, Ba­ 
shkimi, 1969, 15 janar. 

252. Sotiri, K. Vit pune intensive në të gjitha frontet e prodhimit. 
(Nga diskutimi i deputetit Kosta Sotiri, në sesionin e 7-të të le­ 
gjislaturës së 6-të të Kuvëndit Popullor). - Zëri i Popullit, Bash­ 
kimi, 1969, 16 janar. 

253. Shehetila, H. Vit i ndërtimeve të mëdha për punonjësit e rrethit 
të Elbasanit. (Nga diskutimi i deputetes Hidije Shehetila në se­ 
sionin e 7-të të legjislaturës së- 6-të të Kuvëndit Popullor) - Zë­ 
ri i Popullit, Bashkimi, 1969, 15 janar. 

25<1. Shkurti, M. Punonjësit zbulojnë gjithnjë) rezerva të reja për shti­ 
min e prodhimit. (Nga diskutimi i deputetit Mihal Shkurti, në 
sesionin ~ 7-të të legjislat'ures së IHë të Kuvëndit Popullor) 
7.ëii i Popullit, Bashkimi, 1969, 16 janar. 
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255. Shtylla, B. Fjala e mbylljes e shokut Behar Shtylla, Kryetar .~ 
Kuvëndit Popullor, /në sesionin e 7-të të legjislaturës së 6-të te 
Kuvëndit Popullor.z - Zëri i Popullit, Bashkimi, 1969, 15 dhjetor. 

256. Tabaku, A. Në luftën që bëjnë masat punonjëse një rol të rëndë­ 
sishërn luajnë të rinjtë. (Nga diskutimi i deputetes Afërdita Ta­ 
baku, në sesionin e 7-të të legjislaturës së ë-të të Kuvëndit Po­ 
pullor} - Zëri i Popullit, Bashkimi, 1969, 16 janar. 

257. 'Iheodhosi, K. T'i përvishemi punës për t'i zbatuar detyrat në 
frymën e plenumit të shtatë të K.Q. të PPSH. (Nga diskutimi i 
deputetit Koço Theodhosi, në sesionin e 7-të të Legjislaturës së 
6-të të Kuvëndit Popullor) - Zëri i Popullit, Bashkimi, 1969, 15 
janar. 

XIV. USHTRIA 

2. Ushtria popullore e Shqipërisë 

b) Puna politike në ushtri 

258. Buxheli, G. dhe Skëndaj, Sh. Fjala e partisë çau mes furtunës. 
- Përshkrim. - Luftëtari, 1969, 9 janar. 

259. Deda, L. Një kënge e re trimërie. /Përshkrirn për Safet Xhelolla­ 
rin/ - Luftëtari 1969, 30 janar. 

260. Duka, M. Të gjallërojmë më tej grupet amatore artistike të rri­ 
sim nivelin ideoartistik! të premierave kushtuar jubileut të lavdi­ 
shëm të çlirimit. - Luftëtari, 1969, 26 janar. 

261. Duka. N. Kalitja ideopolitike - problem i të gjithëve. (Nga eks­ 
perienca e punës për edukimin ideopolitik të efektivit.) - 1,uf­ 
tëtari, 1969, 5 janar. 

262. Duka, P. Me shëmbujt e heroizmit të popullit dhe të ushtrisë so­ 
në. (Nga eksperienca e punës për edukimin ideopolitik të efekti­ 
vit) - Luftëtari, 1969, 5 janar. 

263. Fagu, B. Pregatitja dhq kalitja fizike e trupave - faktor i rëndë­ 
sishëm i pregatitjes luftarake. - Luftëtari, 1969, 23 janar. 

264. Koçiu, H. Edukimi marksist-leninist nëpërmjet aktiviteteve let­ 
raro-artistiloe. - Luftëtari, 1969, 5 janar. 

265. Kosturi, F .. Kërkesa e lartë, shfrytëzimi racional i kohës, siguroi 
stërvitje intensive. - Luftëtari, 1969, 23 janar. 

266. Murati, Q. Mësojnë e vigjëlojnë, mbrojnë e ndërtojnë. - Luftë­ 
tari, ·1969, 9 janar. 

Ndreka, K. ,Përmbajtje e shëndoshë ideologjike dhe masivitet në 
aktivitetet kulturalo-artistike. - Luftëtari, 1969, 16 janar. 

267. 
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268. Revolucionarizimi i mëtejshëm i stërvitjes kërkon organizim të 
përsosur, disiplinë të çeliktë, pjesëmarrje të plotë të efektivit. - 
Luftëtari, 1969, 12 janar. 

269. Shehu, D. Të ndihmojmë nga afër dhe efektivisht shokët e rinj 
të zgjedhur në Komitetet e .partisë, J.Në Ushtri/. - Luftëtari, 
1969, 19 janar. 

270. Tafaj, S. Pesëvjeçarin në katër vjet e dy muaj (Mendime e zoti­ 
me të guxirnëshme) - Luftëtari, 1969, 26 janar. 

271. T'i kthejmë përvjetorët jubilarë të brigadave partizane në festa 
të mëdha për edukimin patriotik revolucionar të efektivit! - Luf- 
tëtari, 1969, 12 janar. · 

27-2. Velaj, B; Ne ushtrinë e quajmë shkollë. - Zëri i Rinisë, 1969, 15 
janar. 

273. Viti i kalitjes së mëtejshme revoluclonara i rritjes së pandër­ 
prerë të gatishmërisë. /Kryeartikull/ - Luftëtari, 1969, 5 janar. 

274. Viti jubilar - vit i, sulmit të pandalshëm për arritjen e të gji­ 
tha objektivave. J.Kryeartilrnll/ - Luftëtari 1969, 23 janar. 

275. Xhafa, S. Në historinë e partisë dhe veprat ,e shokut Enver. Ho­ 
xha gjejmë burimin e forcës, të entuziazmit revolucionar. - Luf­ 
tëtari, 1969, 23 janar. 
XIV 2 shih edhe: 3, 233, 385 

c) Historia e forcave të armatosura. 

276. Ballë lart e sypatrembur në furtunë. (Kështu qëndruan partizanët 
dhe populli ynë në operacionin armik të dimrit 1943-1944) 
Bashkimi, 1969, 31 janar. 

277. Bedo, R. Brigadë sulmi, brigadë fitoresh. (Me rastin e 25-vjetorit 
të krijimit të Brigadës së 6-të sulmuese.) ..:__ Bashkimi, 1969, 26 
janar. 

278. Brigadë, heroike, brigadë sulmuese (Në kuadrin e Jubileut, të 25- 
vjetor it të çlirimit) /25-vjetori i brigadës së 6-të sulmuese) 
Pararoja, 1969, 25 janar. 

279. Frashëri, Xh. Si u inaugurua brigada e gjashtë sulmuese. (Me 
rastin e 25-vjetorit të formimit) - Drita, 1969, 26 janar. 

280. «Grusht çelik brigad'e gjashtë për armiq e tradhetarë .... ». /Me ras­ 
tin e 25-vjetorit të brigadës së 6-të Sulmuese. Materiale nga au­ 
torë të ndryshëm.'/ - Luftëtari, 1969, 26 janar. 

281. Hoxha, I. D. Nga lufta e brigadës së VI Sulrnonjëse. - Nëndorl, 
1969, nr. 1, f. 81-86. 

282. Hoxha, N. Në përleshje në beteja. /25-vjetori 
Sulrnuese.) - 10 Korriku, 1968, nr. 12, f. 8. 
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283. Isufi, B. Brigadë e betejave të furishme dhe e heroizmit partizan. 
(Me rastin e 25-vjetorit të themelimit) /të Brigadës së 5-të Sul­ 
muese/. - Puna, 1969, 21 janar. 

284'. Kondi, A. Brigadë që lindi qu kalit nën breshërinë e plumbave. 
(Me rastin e 25-vjetorit të formimit) /të brigadës së VI - Sul­ 
muese/ Puna, 1969, 24 janar. 

285. Kosturi, F. Vitet nuk e plakin trimerinë. /,Për kufitarin trim 
Fuat Demiraj./ - Luftëtari, 1969, 9 janar. · 

286. Kote, A. dhe Malo, K. Ushtojnë këngët luftarake, revolucionare 
(Në Perrr.et u festua 25-.vjetori i formimit të brigadës së VI Sul­ 
muese) - Luftëtari, '1969, 30 janar. 

287. Lazri, S. Përvjetori i një brigade legjendare (25 vjet nga dita e 
formimit të brigadës së V-të Sulmuese) - Zëri i Popullit, 196\i, 
19 jan,ar. 

288. Na shtojnë krenarinë traditat partizane! (Populli i rrethit të Vlorës 
festoi 25-vjetorin e krijimit të Brigadës së V Sulmuese) - Lufte­ 
tari, 1969, 23 janar. 

2.89. ·«Nga dita që u kr ijove, çerek shekulli kalove, Brigadë e 5-të o 
lule ... » (festë në Mesaplik) - Bashkimi, 1969, 21 janar .. 

290. Nishani, H. Shënime nga jeta partizane. (Ngjarje të jetuara në 
Br igadën e 6-të. S.) - Zëri i Rinisë, 1969, 22 janar. 

291. Peçi, Sh. Rrugë që të frymëzon për beteja e fitore të reja. (Me 
rastin e 25-vjetorit të krijimit të Brigadës së 5-të Sulmuese 
Bashkimi, 1969, 19 janar. 

292. Përpara gjithmonë në sulm përpara gjithmonë në fitore! /Ma­ 
teriale nga autorë të ndryshëm, lidhur me 25-vjetorin e formimit 
të brigadës, së V-Sulmuese./. - Luftëtari, 1969, 19 janar. 

293. Përsëri me mëndje të kthjellët, me syrin pishë, të gatshëm të 
rrëmbejnë pushkët e . t'i dalin. Atdheut për zot. (U festua 25~vje­ 
tori i formimit të Brigadës së 6-të Sulmuese.) - Bashkimi, 1969, 
28 janar. 

294. Populh i rrethit tonë festoi me madhështi 25-vjetorin e inaugurimit 
të Brigadës së 5-të Sulmuese. -- Zëri i Vlorës, 1969, 23 janar. 

295: Sako, Z. 
shme të 
26 janar. 

Brigada e 6-të Sulmuese - 
Ushtrisë Nacional-Çlirimtare. 

një nga 
Zëri 

repartet e lavdi­ 
Popullit, 196\J, 

Tregojnë ata që, morën pjesë, 25 vjet më parë, në luftimet e Të­ 
ndës së Qypit. /Materiale nga autorë të ndryshëm/ - Luftëtari, 
1969, 23 janar. 

297. lJ festua me madhështi 25-vjetori i formimit të Brigadës së 6-të 
Sulmuese. - Zëri i Popullit, 1969, 28 janar. 

296:- 

··1 
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298. Vel~hnja, Z. Me gjak u shkrua historia e tyre. (Me rastin e 25- 
vjetorit të krijimit të grupit partizan të Skraparit.) - Zëri i Po­ 
pullit, 1969,, 18 janar. 

299. Xhakaj, A. «Mesaplik Brigad' e pestë, vret gjermanë e bën kër­ 
di..» (Përpara 25-vjetorit të formimit të Brigadës së V Sulmuese) 

Luftëtari, 1969, rn janar. 

3) Arti ushtarak. Teknika ushtarake. 

300. Gjini, LI. Aktivizimi i numurorëva shpejton kompaktësimin rrit 
cilësinë e veprimeve. (Në fushat e stërvitjes) - Luftëtari, ' 1969, 
12 janar. 

301. Mirashi, K. Zbuloje armikun dhe mos u zbulo prej tij. jNjë nga 
parimet kryesore taktike të përherëshme të ushtrisë sonë/ - Luf­ 
tëtari, 1969, 5 janar. 

302. Nëpërmjet. stërvitjeve të vazhdueshme dhe intensive rritet gadi­ 
shmëria luftarake e efektivit. /.Materiale nga autorë të ndryshëm/ 
-Luftëtari, 19691 16 janar. 

303. Stërvitjet intensive në kushte të vështira tereni e moti forcojnë 
disiplinën, kalitin fizikisht ushtarakët, rritin treguesit cilësorë 
të gatishmërisë luftarake /Matertala nga autorë të ndryshëm/ - 
Luftëtari, 1969, 23 janar. 

4) Llojet e forcave të armatosura. 

304. Gjini, LI. Dy breza - një traditë. /Përshkrim për dy artilierë në 
librin e nderit të baterisë/ - 10 Korriku, 1968, nr, 12, f. 2-3. 

305. Jovani, G. Gjakftohtësi kufitare. - Në Shërbim të Popullit, 1968 
nr. 11, f. 16. 

306. Kore, A. dhe Miçi, G. Ndjenja e detyrës dhe dashurisë për shokun. 
/Reportazh për ushtarët e ndërlidhjes./ - Zërt i Rinisë, 1969, 11 
Janar. 

307. Loshe, V. Me; detarët në portet luftarake. - Reportazh. - Luftë­ 
tari, 1969, 12 janar. 

308. Noti, Th. Tinguj alarmi në thellësi. Reportazri me detarët.; - 10 
Korriku, 1968, nr. 12, f. 4-7. 

309. Skëndaj, Nj. E ruajmë kufirin bashkë me popullin. - Luftëtari, 
1969, 30 janar. 

310. Vasili, I. Mësojnë e kaliten nëpërmjet vështirësive. - /Mbi arti­ 
lerinë/ - Luftëtari, 1969, 16 janar. 

XV. SHKENCAT E NATYR~. MATEMATIKA. 

311. Burri, S. dhe Deçi, Dh. Të dhëna mbi vlerësimin e disa argjilave 
të Shqipërisë që përdoren në çpimin e puseve. - Buletini i USHT. 
Ser. Shkencat natyrore, 1968, nr. 3, f.67-73. - Bibliografi 5 tit. 
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312. · Dajti, R. Azbesti ynë / Azbesti - minerali më 
- Zeri i Popullit, 1969, 26 janar. 

ri i vendit tonë/ 

313. Demiri, M. Shtara (Veratnum album L.) Si bimë e helmet e ku­ 
llotave subalpine si edhe masat e luftimit të saj. - Buletini i 
USHT. ·ser. Shkencat natyrore, 1968, nr. 3, f. 83-90. - Bibliografi 
8 tit. 

314. Diamanti,' F. Karakterisfika oksidoreduktuese e depozitimeve kar­ 
bonatikq të strukturës Mali Tragjasit. - Buletini i USHT. Ser. 
Shkencat natyrore, 1969, nr. 3, f. 51-56. - Bibliografi 8 tit. 

315. Doracaj, M. Përcaktimi. i parametrave t'anizotropisë të shkëmbi­ 
njve me çarje në kushte laboratorike. - Buletini i USHT. Ser. 
Shkencat natyrore, 1968, nr. 3, f. 57-66. - Bibliografi 7 tit. 

316. Kondo, A. dhe Nikolia, P. Disa mendime mbi rolin e Inxhiniert: në 
naftë. - Zëri i Rinisë, 1969, 29 janar. 

317, Metal i çmuar - beriliumi. (Metalet e rralla-metalet e progresit­ 
Metal i grupit të dytë) - Zëri i Rinisë, 1969, 11 janar. 

318-. Metali i parë i planetit. (Biografia e çpikjeve të mëdha) - zëri i 
Rinisë, 1969, 11 janar. 

319. Mitrushi, I. Gjikopulli, M. Kondo, R. Të dhëna të reja mbi pozlcjo­ 
nin stratigrafik të gëlqerorëve të malit të Breshkës në Dumre, - Bu­ 
letini i USHT. Ser. Shkencat natyrore, 1968, nr. 3, f. 41-50- - Biblio­ 
grafi 23 tit. 

320. Papartsto, K. Vlera mjaltore e lule-diellit në vendin tonë dhe ndi­ 
kimi i KAN (krypra t'acideve naftenikcj mbi prodhimtarinë e she­ 
qerit në nektarin e luleve. - Buletin i· USHT.- Ser. Shkencat e na­ 
tyrore, 1968, nr. 3, f. 74-79. - Bibliografi 6 tit. 

321, Pera, L. Disa të dhëna mbi stratigrafinë e strukturës së Tervolit 
(Gramsh). - Buletini i USHT. Ser. Shkencat natyrore, 1968, nr. 3, 
f. 31-39. - Bibliografi 7 tit. 

322. Qosja, Xh. Solanum triflorum Nutt., si specie adventive e vendit 
tonë. - Buletini i USHT. Ser. Shkencat natyrore, 1968, nr. 3, f. 81-82. 
- Bibliografi 3 tit. 

323. Syri i tretë. /për kafshët që kanë sy primitivë./ - Zëri i Rir1isë, 
1969, 11 janar. 

XVI. TEKNIKA. INDUSTRIA. 

324. Bajrami, A. Për një planifikim më të drejtë të metrazhit në pu­ 
nimet minerare. - Ekonomia popullore, 1968, nr. 6, f. 72-76 me 
pasqyra. 

' 325. Balli, N. Prodhimi i veglave bujqësore t'u përgjigjet kushteve të ve- 
çanta të çdo zone. /Në rrethin e Korçësy - Bashkimi, 1969, 28 janar. 
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32G. Bora, A. Artizanët do t'i plotësojnë me sukses detyrat _ Shkum- 
bini, 1969, 25 janar. · 

327. Buxhuku, N. Zhvillimi i mëtejshëm i artizanatit dhe i punishteve 
industriale në fshat dhe disa probleme organizativo-ekonomike në 
këtë veprimtari. - Ekonomia Popullore, 1968, nr. 6, f. 44-52. 

328. Cani, N. Mekanizimi i mëtejshëm i proçeseva të prodhimit-aksion i 
masave punonjëse. (Nëpër ndërmarrjet e Tiranës) - Zëri i Popullit, 
1969, 5 janar. 

329. Cerga, A. dhe Koreshi, V. Shtegëtirni i madh (210 vajza Korçare nil 
Kombinatin e Tekstileve «Mao Ce Dun» - Reportazh) - Zëri 
Rinisë, 1969, 25 janar. 

330. Deraj, M. Po ngrihet madhështore fabrika e qelqit fnë Kavajë/ 
Zëri i Popullit, 1969, 12 janar. 

331. Do te rritim rendimentin duke shfrytëzuar më mirë kohën e punës 
dhe· duke shtuar mekanizimet. IN ga punëtorët e fabrikës së Filaturës 
nr. 1, të Kombinatit të Tekstileve «Stalin» në Tiranë; - Zëri i 
Popullit, 1969, 19 janar. 

332. Ferro. M. Uzina e re e llambave elektrike po ngrihet madhështore. 
/Në rrethin e Vlorës - Reportazh. / - Zëri i Popullit, 1969, 3 janar. 

333. Gambeta, V. Kalitja /Nga puna në Uzinën e metalurgjisë në Elba­ 
san/ -i Zëri i Popullit, 1969, 1 janar. 

334. Gogu, S. Novatorët në kërkim të së resë. Në Kombinatin e teksti­ 
reve «Mao Ce Dun» Be.rat./ - Puna, 1969, 1 janar. 

335. Golemi, B. Metodikë e përgjithëshrne për zgjidhjen e një ekuacioni 
· diferencial folinear të vendit «n». - Buletini i USHT. Ser. Shkencat 

natyrore, 1968, nr. 3, f. 7-29. - Bibliografi 3 tit. 

336. Gurakuqi, Z. Vështrim në horizontin e metalurgjisë. /Reportazh në 
Uzinën e metalurgjisë së zezë në Elbasan./ - Zëri i Rinisë, 1969, 
11 janar. 

337. Gjidede, P.- Kontrolli i klasës punëtore dhe ai shtetëror - krahë të 
të njejtit trung. /Në ndërmarrjet e rrethit të Vlorës; - Zëri i 
Popullit, 1969, 26 janar. 

338. Hasani, M. Ligjin në fabrikë e bëjnë punëtorët. (Në fabrikën e ma­ 
surëve në Tiranë) - Zëri i Popullit, 196_9, 4 janar. 

339. Koha dhe detyrat e ndërtuesve tanë jKryeartikull/ - Zëri 
llit, 1969, 24 janar. 

Popu- 

340. Konomi, Dh. Duke përvehtësuar- më mirë teknikën, do të rritet më 
shumë prodhimi. /Nga punonjësit e Kombinatit të trikotazhit - 
Korçë/ - Bashkimi, 1969, 3 dhjetor. 

341. Koreshi, V. Një mbrëmje me gjeologët. - Reportazh. - Zëri i Ri­ 
nisë, 1969, 8 janar. 
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342. Lubonja, P. Nafta dhe produktet që dalin prej saj. - Zëri i Rinisë, 
1969, 25 janar. 

343. Luftohet me këmbëngulje e përgjegjësi për të realizuar e -tejkaluar 
detyrën e çdo dite. (Në rrethin e Vlorës) /Materiale n~fa autorë të 
ndryshëm/ - Bashkimi, 1969, 22 janar. 

344. Manxhari, V. Njërëz të rinj me virtute të reja. /Mbi punën e. naftë­ 
tareve/ - Zëri i Vlorës, 1969, 16 janar. 

345. Mekanizimi dhe shfrytëzimi i kohës së punës - rruga jonë drejt 
shtimit të prodhimit. (Nëpër ndërmarrjet e rrethit të Fierit) /Mate• 
riale nga autorë të ndryshëm/ - Puna, 1969, 28 janar. 

346. Mekanizimi - rrugë e sigurt për rritjen e rendimentit të punës. 
(Në ndërmarrjet e .rrethit të Tiranës) /Materiale nga autora të pdry­ 
shëm/ - ,Puna, 1969, 21 janar. 

347. Meta, I. Minatorët pararojë dhe nxënësit e tyre (Në rrethin e Matit) 
- Zëri i Popullit, 1969, 4 janar. 

348. Mullai, N. Të përdorim me nikoqirllëk lëndën e drurit në ndërtimet. 
- Bashkimi, 1969, 21 janar. · 

349. Nasse, Th. dhe Zigori, V. Hekuri dhe prejardhja e tij në verërat e 
vëndit tonë. - Buletini i USHT. Ser. Shkencat natyrore, 1968, nr. 
3, f. 103-111. - Bibliografi 6 tit. 

350. Nasto. T. Përvoja e rrethit të Gjirokastrës në trajtimin e problemit 
të rendimentit të punës. - Ekonomia Popullore, 1968, nr. 6, f. 53-61. 

351. Në ndërmarrjet e Tiranës filloi zbërthimi dhe diskutimi i planit të 
vitit 1969. (Bëhen propozime mjaft të vlefshme për ta bërë vitin 
jubilar të 25-vjetorit të çlirimit, vitin e fitoreve të reja në të gji­ 
tha frontet.) - Bashkimi, 1969, 8 janar. 

352. Ngritja e shkallës së mekanizimit-burim i madh për rritjen e ren­ 
dirnentit, (Probleme të revolucionit tekniko-shkencor) /në p0rtin 
detar të Durrësit/ - Zëri ·i Popullit, 1969, 29 janar. 

353. Nurja, E. Këtu zënë fill linjat elektrike. - Jeta e Re, 1969, 15 janar. 

354. Papa, J. Inisiativë shëmbullore e punonjësve të NISH-tullës për 
shfrytëzimin e mirë të kohës së punës /në ElbasanJ - Zëri i popu­ 
llit, 1969, 18 janar. 

355. Papa, L. Mendimi punëtor /Mbi furrën elektrike 60 kw; prochuar 
nga kolektivi i NISH-Qeramikës./ --. Zëri i Rinisë, 1969, 8 jarar- 

356. Petromilo, E. Krijimi i një byroje teknologjike të industrisë neka­ 
nike të naftës-detyrë e ditës (Mendime të specialistëve tanë) - Zëri 
i Popullit, 1969, 25 janar. 

357. Përqëndrimin dhe specializimin e maqinavo metalprerëse e pEllgon 
shpirti i ngushtë i repartit dhe i dikasterit. /Probleme të kocperi­ 
mif dhe të revolucionit tekniko-shkencor) /Në , Uzinën neka­ 
nike - Vlorë/ - Puna, 1969, 1 janar. 
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358. Qëndro, N. Fitimtarët. (Shënime nga Hidroçentrali «Mao Ce Dun») 
- Reportazh. - Zëri i Popullit, 1969, 3 janar. 

359. Rendimenti - tregues llogaritës. Por çfarë llogaritë ai? - /Në ndër­ 
marrjet ekonomike të rrethit të Shkodrës/ - Zëri i Popullit 1969. 
21 janar. 

360. Roba, S. Me ndërtuesit e veprës së re. (Në fabrikën e penjve në 
Korçë) - Reportazh. - Zëri i Popullit, 1969, 12 janar. 

361. Rrugë të reja më të etektëshrne për ta vënë shkencën -në shërbim 
të prodhimit /Mbi revolucionin tekniko-shkencor në industrinë e naf­ 
tës./, - Bashkimi, 1969, 26 janar. 

362. Spahiu Xhevahir. Rrënjët e kuqe të metalurgjisë së zezë. /Repor­ 
tazh në minierën e Pishkashit.y - Zëri i Popullit, 1969, 19 janar. 

363. Të kuptohet drejtë vlera e kohës së punës dhe nevoja e përdorimit 
të mirë të saj. /Takim me një grup punëtorësh dhe specialistësh të 
fabrikës së këpucëve, Tiranë/ - Bashkimi, 1969, 9 janar. 

364. Ulja e skarcitetit shpie në rritjen e prodhimit. (Kontrolli punëtor 
në veprim) /Në NISH-tulla. të Vlorës./ - Puna, 1969, 10 janar. 

365. Xheneti, N. Për një shfrytëzim më të rnir s të mjeteve që transpor­ 
tojnë prodhimet e industris së tullavet. - Ekonomia Popullore, 1.968, 
nr. 6, f. 61-71. 

366. Xhufi,, S., Koçi, R'. dhe Ruka, Xh. Të luftojmë me të gjitha forcat 
tona për t'i dhënë Atdheut sa më shumë burime të pasura minerale. 
(Të përfitojmë . nga eksperienca e brigadës së çpimeve gjeologjike 
nr. 1 në Mushqeta) - Puna, 1969, 14 janar. 

XVI. shih edhe: 5, 7, 14, 23, 101, 179, 180, 181, 184, 230, 23'7, 253, 
254, 257. 

XVII. EKONOMIA BUJQESORE. 

2. Ekonomia bujqësore në Shqipëri. 

367. Çdo ditë e më shumë ndryshon pamja e fshatit tonë /Në rrethin e 
Elbasanit/ - Bashkimi, 1969, 23 janar. - 

368. Dµpi, A. Narta në vitin 1969... (Lulëzon fshati ynë socialist) 
Bashkimi, 1969, 12 janar. 

369. Mbledhjet e përgjithëshme - tribunë . e mendimit revolucionar të 
kooperativistëve. jKryeartikull/ - Zëri i Popullit, 1969, 7 janar. 

370. Meço, Sh. Fshati i rf në zëmër të maleve. (Për përparimin e fsha­ 
tit Shtyllë) - 10 Korriku, 1968, nr. 12, f. 24-25. 

371. Milica, J. Vëndi i pranverës së, përherëshme. /.Për ndryshimet dhe 
përparimet e fshatrave të rrethit të Sarandës/ - Ylli, 1969, nr. 
1, f. 6-8. 
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372. N~i!. punime:t në sesionet tekniko-shkencore të rretheve /Maeriale 
nga autorë të ndryshëm për probleme të bujqësisë/ - Bule.ini i 
Shkencave bujqësore, 1968, nr. 4, f. 140-144. 

373. Ramo, B. Lufta kundër së vjetrës i hap rrugë së resë përparimtare. 
(Në fshatin tonë socialist) - Zëri i Vlorës, 1969, 23 janar. 

374. Sallabanda, A. Statuti - tip i ri i kooperativave bujqësore. - Bu­ 
letini i Këshillave Popullore, 1968, nr. 5, f./ 37-45. 

375. Ta shtrijmë eksperimentimin shkencor' në të gjithë sektorët e pro­ 
dhimit bujqësor. /Kryeartikull/ - Bashkimi, 1969, 9 janar. 

XVII. 2 Shih edhe: 28, 230, 235, 240, 343, 743 

a) Fermat shtetërore. 

376. Mustafai, D. Që ideologjia e klasës të përshkojë jetën e ndërrnarr­ 
jes. /Në NBSH.-n2 «Gjergj Dimitrov» të Tiranës/ - Zëri i Popu- 
llit, 1969, 5 janar. · 

377. Veshi, H. Me nisiativë dhe frymë krijuese u lehtësua puna, u shtua 
rendimenti. (Në NBSH-në e 'I'humanës.) - Puna, 1969, 10 janar. 

bl Kooperativat shtetërore 

378. Alizoti, P. Vitin e kaluar kooperativistët e Perondisë morën 2200 
litra qumësht mga çdo lopë. - Zëri i Popullit, 1969, 24 janar, 

379. Baka, M. Më shumë fituan respekt. /Në kooperativën bujqësore të 
fshatit Nivice-Bubar të rrethit të Sarandës/ - Zëri i Rinisë, 1969, 
18 janar. 

380. Boriçi, H. Eksperimentimi· tekniko-shkencor mjet i fuqishëm për 
shtimin e prodhimit. (Më 1968 me eksperimentime tekniko-shken­ 
core në kooperativën e Kutallisë u mo~n 460 kooperativistg.) 
Bashkimi, 1969, 12 janar. 

381. Çerma, A. Kur luftohet konservatorizmi i hapet rruga shtimit të 
prodhimit. /Në kooperativat bujqësore të rrethit të Elbasanit.I 
Bashkimi, 1969, 4 janar. 

382. Çuni, N. P~ Përparon me hapa të shpejta kooperativa e, re në ma­ 
lësi /për koop. e zmadhuar «Pjetër Llesh Doda» e Domgjonit, në 
rrethin e Kukësit/ - Zëri i Popullit, 1969, 25 Janar. 

383. Dedaj, P. Bashkëpunim dhe ndihmë reciproke. (Punëtoret e U:zinës 
së superfosfatit të iLaçit në fshat) - Puna, 1969, 1 janar. 

384. Fejzo, Sh. Mundësi të shumta për rritjen e të ardhuravj, në të 
holla. (Probleme të kooperativave bujqësore.) - Bashkimi, 1969, 
8 janar. 
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385. Fato, . Th. Ushtarakët dhe fqinjët kooperativistë. (Të 
nga përvoja e më të mirëve) ffeë rrethin e Përmetit/ 
1969, 23 janar. 

386. Kuadrot; kaliten, mësojnë si të drejtojnë më mirë në punë bashkë 
'me masat. !/Në kooperativën bujqësore të zmadhuar fë Synejt, në 
rrethin e Durrësit./ - Bashkimi, 1969, 28 janar. 

përfitohet 
Bashkimi. 

387. Lalaj, H. Këngët e punës të një fshati të ri. ffeë kooperativën e 
Bejn-Klosit. Reportazh/ - Luftëtari, 1969, 9 janar. 

3188. Mero, O. Specialisti nuk është thjesht teknik por organizator e 
drejtues i prodhimit. /Për specialistët e kooperativave bujqësore 
të vëndit/ - Bashkimi, 1969, · 25 janar. 

389. Miçi, E. Eksperimenti shkencor' hap rrugën për shtimin e prodhi­ 
mit. /Në kooperativat bujqësore të rrethit të Gjirokastrës; - Zëri 
i Popullit, 1969, 8 janar. 

390. Miçi,· L. Mie punë të madhe ideopolitike dhe duke dhënë të parët 
shëmbullin personal komunistët, kooperativistët janë lidhur fort me 
pronën socialiste, - Pa.ar-ija, l!:169, 18 janar. 

391. Nikolia, N. Në rendin e ditës. /Për ndryshimet që ka bërë Çerma 
e Lushnjës/ -, Zëri i Popullit, 1969, 1 ianar. 

392. Papa, J. Ai erdhi nga prodhimi dhe mbetet njeriu i prodhimit. 
/Për brigadierin Alo Qosen në kocperativën e largët malore të 
Soinikut në rrethin e Gramshit/, - Zë.ri i Popullit, 1969, 22 janar. 

393. Peço, L. Kolektivizimi i bujqësisë rrrt; forcat, kthelloi mendjet, hapi 
rrugën e zhvillimit socialist. (Nga eksperienca e një kooperative 
të re në malësitë e Librazhdit.) - Zëri i Popullit, 1969, 28 janar. 

394. Vëndosin norma dhie zakone të reja, (Në gjurmët e letërshkëmbime­ 
v\e me shokun Enver) - /Në kooperativën bujqësore «31 Korriku­ 
të Burrelite". - Bashkimi, 1969, 31 janar. 

395. Zite, B. E reja çan rrugën për mes luftës kundër vështirësive .. 
/Në kooperativën bujqësore të Salarisë' - Bashkimi, 1909, 3 janar 

XVII. 2 b Shih edhe: 2, 17, 35, 43 

3. Mekanizimi dhe elektrifikimi S.M.T. Ndërtimi 
maqinave bujqësore. 

396. Foto, Th, Në punë e sipër formohet dhe kalitet ndërgj,egja, (Në 
kolektivin e SlVIT-së të Përmetit/ - Bashkimi, 1969, 'l 7 janar. 

397. Ngjelina, R. Nëpërmjet aksionit punëtorët edukohen dhe shpien 
përpara revolucionin tekniko-shkencor. /Në Uzinën rajonale të 
SMT-së/ -· Pararoja, 1969, 15 janar. 
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398. Skënderi, A. Zgjerimi i mekanizimit dhe shfrytëzimi 
mjeteve-faktorë të rëndësishëm për intensifikimin e 
{;Prnbleme të revolucionit tekniko-shkencor në bujqësi) 
Popullit, 1969, 19 janar. 

racional i 
bujqësisë. 
- Zëri i 

4) Agrobiologjia. Rritja e bimëve në përgjithësi. 
N:johuri mbi tokën. 

399. Ndou, M. Pllajat e bukura dhe rrafshnaltat do t'i kthejmë në toka 
pjellore. (Perspektiva për zhvillimin e zonave të thella malore të 
Shkodrës.) - Zëri i Popullit, 1969, 4 janar. 

400. Samara, P. Sistemimi i tokave të pjerëta, një aksion i madh dhe 
i përherëshërn ffeë rrethin e Korçës/ - Bashkimi, 1969, 18 janar. 

401. Vepra të mëdha bonifikuese e vaditëse që po ua ndrrojnë faqen 
fushave dhe malësive tona. - Zëri i, Popullit, 1969, 26 janar. 

5) Rritja e bimëve në veçanti. 

402. Bogdani, · Dh., Haxhija, B. dhe Çorja, L. Të thyhet mendimi se 
bërsitë e ullirit nuk kanë vlerë ushqyese për kafshët. ;Eksperi­ 
mentimi shkencor dhe problemet e prodhimit.)/ Në NBSH-në e 
Kamzës/ - Bashkimi, 1969, 25 janar. 

403. Çelo, B. Disa njoftime mbi vyshkjen bakteriale të domates në vë~­ 
din tonë të shkaktuar nga Corynebacterium michtganense (E.F. 
Smith) jensen. - Buletini i Shkencave Bujqësore, 1968, nr. 4, £. 
110-116; Me fig. përmb: rus: frëngj, angl. Bibliogr. 6 tituj. 

404. Çuko, ·A. Efekti i prashitjes së grurit dhe koha, më e përshtatë­ 
shme e kryerjes së saj. /Në koop. bujqësore «Stalin» Krutje/ - 
Buletini i Shkencav,e; Bujqësore, 1969, 24 janar, f. 55-57. 

405. Dabulla, A. Disa çështje të plehërimit të grurit ffeë Institut~n .. e 
kërkimeve bujqësore, Lushnjë/ - Buletini i Shkencave bujqë­ 
sore, 1968, nr. 4, f. 44-50. 

406. Dalani, M.,.\ Kultura e grurit në NESH-në e Sukthit. - Buletini i 
Shkencave Bujqësore, 1968, nr. 4, f. 35-38 me tab. 

407. Dashi, R. U muarën 95 Kv. misër për ha në 32 ha. /Nga kolekti­ 
vi punonjës i sektorit të Grabianit të NBSh-së «29 Nëndori- të 
Lushnjës./ (Të mësojmë nga eksperienca e njëri-tjetrit) - Zëri i 
Popullit, 1969, 11 janar. 

408. Dodbiba, P. Konkluzionet e sesionit të III-të tekniko-shkencor ko­ 
mbëtar për' kulturën e grurit (Mbajtur nga sh. Piro Dodbiba, Mi­ 
.nistër i bujqësisë.) - Buletini i Shkencave bujqësore, 1968, 24 ja­ 
nar, f. 58-72. 

409. Dodbiba, P. Ti japim Atdheut dhe popullit më shumë patate dhe 
perime. (Intervistë e ministrit të bujqësisë Piro Dodbiba dhënë 
korrespondentit të gazetës sonë.) - Zëri i Popullit, 1969, 21 janar. 
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410. Duke punuar e prodhuar bashkarisht me masën, drejtuesi shkri­ 
het me të dhe kupton më mirë hallet e problemet e saj. (Letër 
dërguar shokut Enver Hoxha nga pjesëmarrësit e konsultës së 
rrethit për kulturën e pambukut). - Zëri i Popullit, Bashkimi, 
Zëri i Rinisë, 1969, 29 janar. 

411. Dhima, K. Përcaktimi i drejtë i llojeve të grurit dhe roli i tyre 
në rritjen e rendimentit /Në Institutin e kërkimeve bujqësore, Lush­ 
nj~/ - Buletini i Shkencave Bujqësore, 1968, nr. 4, f. 39-43. 

412. Kasa,' Rr. 20 kv. grurë në gjithë sipërfaqen e mbjellë dhe mbi 
30 kv/ha në 1/3 e sai, (Nga punimet e sesionit të III Kombëtar 
tekniko-shkencor për kulturën e grurit) JNël rrethin e Matit/ - 
Buletini i Shkencave Bujqësore, 1969, nr. 4, f. 13-17. 

413. Kasa, Rr. Si arritëm të marrim 20 kv, :grurë për hektar në gji­ 
thë sipërfaqen e mbjellë' dhe mbi 30 kv, për hektar në një të tre­ 
tën e saj. /Në rrethin e Matit/ - Ekonomia Popullore, 1968, nr. 
6, f. 29-34. 

414. Mero, M. Rezultatet e arritura në grurë gjatë vitit 1968 f.Në NBSH 
-në «29 Nëridori» Lushnjë/ -. Buletini i Shkencave Bujqësore, 1968, 
nr. 4, f. 29-34. 

415. Pano, V, Rendimenti 19.3 kv. grurë për hektar në rrethin e Kru­ 
jës u arrit nëpërmjet luftës kundër vështirësive. /Në rrethin e 
Krujës/, - Ekonomia Popullore, 1968, nr. 6, f. 35-41. 

416. Pano, V.' Rezultatet në kulturën e grurit u arritën nëpërmjet lut-' 
tës kundër vështirësive. (Nga punimet e sesionit të III kombëtar 
tekniko-shkencor për kulturën e grurit) - Buletini i Shkencave 
Bujqësore, 1968, nr. 4, f. 18-23. 

417. Pengili M. dhe Sina, S. Operacionet e gjelbër a përbërës të kom­ 
pleksit agroteknik. - Buletini i Shlmncave Bujqësore, 1969. Nr. 
4, f. 79-90, me pasq, përmb : rusisht, Irengj, angl, Bibliogr. 10 tituj. 

418. Puka. T. Mbi shkurtimin e afatit të prodhimit të fidanave të mo­ 
llëve. - Buletini i Shkencave Bujqësore, 1968, nr. 4, f. 91-100, · me 
pasq. Përmbl: rus. frengj. angl. 

419. Qëndro, K. Mbi trajtimin e plepave për prodhim lënde me cilësi 
të lartë. - Buletini i Shkencave Bujqësore, 1968, nr. 4, f. 130-1:36. 

420. Reka, I. Përfundimet e arritura nga rrethi i Durrësit në prodhi­ 
min e grurit dhe masat që janë marrë -për vitin 1969. (Nga puni­ 
met e sesionit të III Kombëtar tekniko-shkencor për kulturën e 
grurit) ~ Buletini 1 Shkencave Bujqësore, 1968, nr. 4, f. 3-12, me 
pasq. 

421. Stani, A. dhe Kapidan], A. Krimbi i· gjetheve të rnisrrt (Cirphis 
unipuncta) dëmtonjës i ri në vëndin tonë. - Buletini i Shkenca­ 
ve Bujqësore, 1968, nr. 4, f. 101-109, me pasq, fig. përmbl: rus. 
frëngj, angl. Bibliogr:: 5 tituj 
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422. Shahollari, Z. Mbi distancat e mbjelljes dhe efektin e prashit­ 
jes të kombinuar me plehrimin plotësues me nitrat në kulturën 
e grurit. - Buletini i Shkencave Bujqësore 1968, nr. 4, f. 137-140. 

423. Shkodrani, .J. Eksperienca jonë për rendimente të larta në fasu­ 
le. - Buletini i Shkencave Bujqësore, 1968, nr. 4, f. 73- 78, me 
pasq. 

424. Tase, P. Në luftë me vështirësitë e pengesat triumfoi e reja. (Në 
mot të kieq u muarrën 300 kv. drithra mbi planin). - Zëri i Ri­ 
nisë, 1969, 1 janar. 

425. Vaso, S.. Në luftë me vështirësitë, me punën kembëngulëse, mun­ 
dem të marrim 19.7; ;kv/ha grurë në gjithë sipërfaqen. (Në rrethin 
e Lushnjës/ - . Buletini i Shkencave Bujqësore, 1968, nr. 4. f. 24-28. 

426. Ypi, A. Ndikimi i faktorit klimë për kulturën e grurit. A duhet 
ujitur gruri? Si dhe kur? ç'tregoi eksperienca e këtij viti dhe 
ç'duhet bërë për t'ardhmen. - Buletini i Shkencave Bujqësore. 
1969, 24 janar, f. 51-54. 

6. Blektoria, 

427. Behri, Z. Shpëndët 
1969, 26 janar. 

428. Cauli, T. Në kushtet e një bujqësie intensive zhvillimi i gjedhit 
doli si domosdoshmëri oojektive,. ffee rrethin e Lushnjës/ 
Zëri i Popullit, 19.69, 12 janar. 

një sektor i lënë pas dore. - Basl1kimi, 

429. Ç~ni, M. Pa luftuari mendimet konservatore -nuk mund të sigu­ 
rohet zhvillimi i lopës. /Në rrethin ,e Lezhës/ - Zëri i Pormllit, 
1969, 23 janar. 

430. Gokaj, F. Sesion shkencor kushtuar problemit të dhënvs­ 
Buletini i Shkencave Bujqësore, 1968, nr. 4, f.145-149. 

431. Kore, L. Disa tregonjës kimiko-teknologjikë të qumështit të lo- 
pëve, dhënve dhe dhive. - Buletini i Shkencave Bujqë$ore, 
1968, nr. 4, L 124-129, me pasq. Përmbl : rus, frëngj. angl, 

432. Kuqo, G. Për intensifikimin e bazës ushqimore të blegtorisë. (Të 
përfitojmë nga përvoja e njëri-tjetrit.) - Bashkimi, 1969, 10 j,mar. 

433. Meko, E. Për të patur më tepër qumësht, duhen shtuar lopët. (Në 
rrethin e Përmetit/ - Bashkimi, 1969, 30 janar. 

434. Milaj, J. Përdorimi i antibiotikëve në ushqimin el kafshëve. 
Buletini i Shkencave Bujqësore, 1968, nr. 4, f. 117-123; me pasq. 

435. Robo, S. Në malet e Mokrës po merr zhvillim të mire edhe [opa. 
(Të përfitojmë nga eksperienca e njëri-tjetrit) - Zëri i Poptillit, 
1969, 10 janar. 
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436. Shkreta, Xh. Probleme të mekanizimit në blektori dhe të bazave 
të riparimit të mirëmbajtjes së mekanikës' bujqësorë. - Ekono­ 
mia popullore, 1968, nr. 6, f. 18-28. 

437. Shpëndi, Z. Luftojmë për të marrë 4500 kg. qumësht nga çdo lopë 
në tufën e rendimentit të naltë prej 48 krerësh. - Ekonomia Po­ 
pullore, 1968, nr. 6, f. 42-53. 

438. Veza, H. Vetëm në luftë me konceptin nënvleftësues do të zhvi­ 
llohet më tej sektori i blegtorisë. - Adriatiku, lff69, 2 janar. 

439. Xharaku, P. Duke zhvilluar lopën sigurohet harmonizimi midis 
blegtorisë dhe bujqësisë. - Pararoja, 1969, 22 janar. 

XVIII. TRANSPORTI .. MJETET E TRANSPORTIT. 

I.Prcbleme 're përgjithëshme. 

4,40. Kristo, P. Respektimi i rregullave të qarkullimit dhe shfrytëzimi 
i plotë i automjeteve, detyra të rëndësishme për punonjësit e tran­ 
sportit. - Shkumbini, 1969, 18 janar. 

441. Mbësht~tin dhe zhvillojnë më tej inistativat revolucionare për 
shtiminl e rendimentit të punës. /'I'akim me punëtorët e stacionit 
të trenit,1 - Shkumbini, 1969, 25 janar. 
XVIII. ~\ih edhe: 352. 

XX.TREGETIA. GRUMBULLIMI. USHQIMI SOCIAL. 

2. Tregëtia. Merceologjia. 

442. Çeçe, P. Sistemi i llogarisë së shitësve me shlyerje, formë e për­ 
paruar për ruajtjen dhe administrimin e pronës. në tregëti. - 
Ekonomia Popullore, 1968, nr. 6, f. 89-93. 

443. Saro, L. Në lidhje me vëndosjen dhe specializimin e rrjetit të 
tregëtisë në qytetin e Fierit. - Ekonomia Popullore, 1968, nr. 6, 
f. 77-88. 

XXII. SHENDETESIA. MJEKESIA. 

444. Arbëri, A. Shërbimi ndaj popullit - është detyrë, fisnike. (Kon­ 
trolli punëtor në veprim) /Në Institucionet shëndetësore të Beratit/ 
- Puna, 1969, 10 janar. 

445. Aroni, A. Mbi efektin e diatermokoagulacionit të sklerës në 
ablacionin retinal. - Buletini i USHT. Ser. Shkencat Mjekësore, 
1968, nr. 2, f. 93-99. - Bibliogr. 12 tit. · 

446. Basha, Sh., Të dhënat paraprake mbi një modifikim të kurimit 
medikamentos të mukozave të flokëve pas epilimit me rentgen. - 
Buletini i USHT. Ser. Shkencat mjekësore, 1968, nr, 2, f. 69-71, - 
Bibliogr. 5 tit. 
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447. Bilall, A. Një rast transplatimi të kockës nga «Os Iliaca» ps re­ 
zeksionit të pjesëshëm të mandibulës. - Buletini i USHT Ser. 
Shkencat Mjekësore, 1968, nr. 2, f. 89-92, - Bibltogr, 8 tit. 

448. Cepa, Gj. Mbi rezultatet post operatore të dakriocttorinose'rnive 
të kryera në repartin okulistlk të spitalit të rrethit të K>rçës. 
- Buletini i USHT. Ser. Shkencat Mjekësore, 1968, nr. 2, f 101- 
105. - Bibliogr. 17 tit. 

449. Dusha, L. Sëmundje që po zbrapset. (.Për tuberkulozin) -, Ylli, 
1969, nr. 1, f. 16-17. 

450. Dhimitri, LL. Atypitë e sero-diagnostikut në infeksione me slimo­ 
nella typhi shkaktuar nga kloramfenikoli. - Buletini i USH'I ser. 
Shkencat Mjekësore, 1968, nr. 2, f. 37-42. - Bibliogr, 10 tit. 

451. Gagani (Lula), F. Përhapja e trikomoniazës në qytetet kr)E!SOre 
të vëndit tonë. - Buletini i USHT. Ser. Shkencat Mjekësore, 1968, 
nr. 2, f. 63-67. - Bibliogr, 10 tit. 

452. Goda, P. Mbi disa receta të papajtueshme në farmacitë e Ti­ 
ranës. - Buletini i USHT. Ser. Shkencat Natyrore, · 1968, nr, 3, 
f. 91-101. - Bibl iogr. 22 tit. 

453. Gjata, Xh. Halusinacionet vizrve. - Buletini i USHT Ser. Shken­ 
cat Mjekësore, 1968, nr. 2, f. 49-56. - Bibliogr. 6 tit. ' 

454. Gjebrea, A. Një rast atakimi helmues nga trygon pastinakj; /peshk!. 
- Buletini i USHT., Ser, Shkencat Mjekësore, 1968, nr, 2, f. 
107-112, - Bibliogr. 10 trt, 

455. Hajdëri, H. etj. Cilësitë biokimike . dhe toksike të shtameve të C 
difteride të veçuara nga të sëmurët dhe mbartësit gjatë periu­ 
dhës 1962-1967, /Autorë: H. Hajdëri, J. Koçi, L. Luloçi, T. vorpsi, 
I. Sarçi./ -s Buletini i USHT. Ser. Shkencat Mjekësore, 1968, nr, 
2, f. 21-27. - Bibliogr. 16 tit. 

456. Hoxha, F, Të sëmurët me diabetes mellitus të shtruar në klir1ikat 
e terapisë në Tiranë gjatë vjetëve 1964-1965. - Buletini i USH:· 
Ser. Shkencat Mjekësore, 1968, nr. 2, f. 11-20. - Bibliogr, 13 tit. 

457. Karagjozi, M. Të dhëna eksperimentale të reja mbi ndikimin e 
ujit mineral të Glinës. në sekrecionin e lëngut biliar. -· Buleti­ 
ni i USHT. Ser. Shkencat Mjekësore, 1968, nr. 2, f. 83-88. - Bi­ 
bliogr. 9 tit. 

Mosonyi, Leszio Sëmundjet ngjitëse dhe gjendrat endokrine- - 
Buletini i USHT. Ser. Shkencat Mjekësore, 1968, nr, 2. f. 3-10. 

459. Muzho, B. Inisiatorët e Pustecit. - Vatra e Kulturës, 1968, nr. 
6, f. 8-9. 

458. 

460. Nakuçi, M. Përdorimi i azotit të lëngëshëm në dermatologji. - 
Buletini i USHT. Ser. Shkencat Mjekësore, 1968, nr. 2, f. 73-78 .• 
- Bibliogr. 6 tit. 
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461. Nova, I. Morbus scheuermann-Mau. (Një rast klinikoradiologjik · 
në spitalin e Lushnjës). - Buletini i USHT. Ser. Shkencat Mje­ 
kësore, 1968, nr. 2, f. 113-116. - Blbliogr. 4 tit. 

462. Papajani, K. etj. Karakteristikat e virusit të parotitij të izoluar· 
në Shkodër gjatë epidemisë së vitit 1966-1967. /Autorë: K. Pa­ 
pajani, K. Pepa, E. Vuci, M. Mati.I - Buletini i USHT. Ser. 
Shkencat Mjekësore, 1968, nr. 2, f. 29-36, - Bibliogr. 20 tit. 

463. Popa, Y. Frekuenca e fibrozës së septumit interventrikular në 
të sëmurët me hipertension sipas të dhënave të elektrokardiogra­ 
mës, - Buletini i USHT. Ser. Shkencat Mjekësore, 1968,: nr, 2, 
f. 43-47. - Bibliogr. 4 tit. 

464. Polo, J. Hepatitet kolangiolttike. - Buletini i USHT. Ser. Shken­ 
cat Mjekësore, 1968. nr. 2, f. 79-82. - Bibliogr. 6 tit. 

465. Ruajtija dhe zbatimi i normave higjenike është një nga faktorët 
me rëndësi të gatishmërisë luftarake. - Luftëtari, 1969, 12 janar. 

466. Vehbiu, Y. Komplikacione kutane nga klorpromazina. - Buletini 
i USHT. Ser. Shkencat Mjekësore, 1968, nr. 2, f. 57-61. - Bibllogr. 
12 tit. 

XXII. Shih edhe: 238, 242, 244. 

XXIII. KULTURA FIZIKE. SPORTI. 

467. Boriçi, L. E ardhmja e futbollit tonë - rinia. - Zëri i Rinisë, 
1969, 29 janar. 

468. Çelnikasi, S., Të kuptohet drejt rëndësia e madhe që ka kalitja fi­ 
zike për punëtorët. -' Sporti Popullor, 1969, 14 janar. 

469. Futbolli brazilian ashtu siç është në të vërtetë. -. Sporti Popullor, 
1969, 14 janar. 

470. Grillo, K. Bellova, I. Mendime, dëshira, zotime. . . (Flasin 5 më të 
mirët, e uzinës imetal ike/ të Gjirokastrës.) - Sporti Popullor, 1969, 
14 janar. 

417. Për futbollin e sotëm. (Argumenta) - Sporti Popullor, 1969, 28 janar. 

472. Pë;r revolucionarizimin e mëtejshëm të lëvizjes fiskulturalo-sporttve 
në rreth. /Berat/ -, Sporti Popullor, 1969, . 7 janar. 

473. Spoiii dhe mafia në botën e dollarit,) ·- Sporti popullor, 1969, 
7 janar. 

474. Stamuli, V. Shprehje e nië kalitjeje të lartë moralo-fizike. (Në vitin 
jubilar të 25-vjetorit të çlirimit të Atdheut) - Luftëtari, 1969, 
23 janar. 

475. Tabaku, A. Përherë të parë dimërit - në Grykat e Hapura. (Alpini­ 
zëm) - Sporti Popullor, 1969, 21 janar. 
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XXIV. KULTURA. ARSIMI. SHKENCA. 

I.Probleme të përgjithëshme. 

476. Agolli, D. dhe· Zallëmi, V. Fjalë për botën shpirtërore të arësimta­ 
rit të fshatit. /Për Athina Milën mësuese në Orosh të Mirditës; 
- Zëri i Popullit, 1969, 22 janar. · 

477. Fino, L. Të thjeshtohen shumë shëmbuj e rregulla. (Nga diskutimi i 
rregullave të drejtëshkrimit në Gjirokastër) - Mësuesi 1969, 291 
janar. 

478. Koha është flori, ta shfrytëzojmë atë më mirë brënda dhe jashtë 
shkollës. - Mësuesi, 1969, 29 janar., 

479. Muço, F., Shabani, I. dhe Xhomo, Q. Probleme të kualifikimit të 
arësimtarëve. - Mësuesi, 1969, 22 janar. 

480. Steti, Gj. Të diskutojmë për shkrimin e ri (Në gjurmat e një eks­ 
perimenti) -. Mësuesi, 1969, 25 janar. 

481. Toçka, J. Mësuesit - ndihmës aktivë të organizatës së partisë për 
të çuar të renë në fshat. - Zëri i Popullit, 1969, 28 janar. 

482. Tontanozi, R. Qëndra metodike për vatrat e kulturës. /Në rrethin 
e Korçës/ - Vatra e Kulturës, 1968, nr. 6, f. 14. 

XXIV. 1 shih edhe: 15, 108, 118, 234, ~24, 554, 604, 605, 610 

Mb i 
shkollës 

revolucionarizimin e 
dhe të sistemit arësimor 

483. Ahmeti, B. dhe Marko, Gj, Për një shkollë të profilit predhues. 
(Çështje të sistemit arësirnor në Institutin e lartë të arteve) - Drita, 
1969, 5 janar. 

434. Allabashi, P. Kultura e përgjithëshme fizike të zërë vendin e me­ 
rituar në shkollat e larta. (Mendime mbi revolucionarizimin e më­ 
tejshëm të shkollës sonë) - Zëri i Popullit, 1969, 17 janar. 

485. Arianiti, T. Gjeografia politike të ndihmojë më mirë për edtUkimin 
e brezit tonë të ri. - Mësuesi, 1969, 18 janar. 

· 486. Bajraktari, B. Vërejtje rreth librit «Lexim letrar» të klasës së VIII. 
- Nëndori, 1969, nr. 1, f. 31-35. 

437. Bardhoshi, N. Mendime për shkollën tonë të fle. /Në fakultetin gjeo­ 
logji-rninieray - Studenti, 1969, 23 janar. 

488. Baruti, V, Fezga, Ml Singjeli, J. dhe Mboqja, K. Shkolla dt1het të 
jetë vënd mësimi dhe pune. - Mësuesi, 1969, 4 janar. 

489. Bulo, S. Shkollë të mesme politeknike, por jo të profilizuar .. - Më­ 
suesi, 1969, 8 janar. 
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490. Canca, Zh, Si mund të organizohet më mirë puna praktike e nxë­ 
nësve në ndërtim. (Mendime mbi revolucionarizimin e mëtejshëm 
të shkollës sonë) - Zëri i Popullit, 1969, 23· janar. 

491. Ceka, F. Nëpërmjet eksperimentimit të pregatitim kooperativistë 
me njohuri të gjithanëshme. - Mësuesi, 1969, 18 janar. 

492. Çaushi, F, Gjimnazi i sotëm nuk i përshtatet përmbajtjes revolu­ 
cionare që duhet të ketë shkolla jonë e re. (Mendime mbi revolu­ 
cionarizimin e\ mëtejshëm të shkollës sonë) - Zëri i Popullit, 1969, 
22 janar. 

493. Çerepi, J. Mendime rreth përmbajtjes së programit të letërsisë në 
shkollat E: mesme. - Mësuesi, 1969, 15 janar. 

494. Çuçi, S1 Nga një diskutim. (Për revolucionarizfmin e metejshëm të 
shkollës sonë). ~ Zëri i Rinisë, 1969, 15 janar. 

495. Dalipi, Rr., Karati, M. dhe Çaushi, T. Me librat nën sqetull dhe 
kazmat në duar u thyen konceptet e vjetra. (Për .revolucionarizimin 
e mëtejshëm të shkollës.) - Zëri i Rinisë, 1969, 11 janar. 

496. Dedja, B. Problemi prallës dhe fëmijës. (Mendime lidhur me rolin 
e letërsisë e të artit për edukimin revolucionar shkollor dhe jashtë­ 
shkollor, në kuadrin e revolucionarizimit të mëtejshëm të shko­ 
llës sonë) ---' Nëndori, 1969, nr. 1, f. 24-30. 

497. Dibra, I. dhe Sokoli, Sh. Mësimet e punës të zhvillohen në· ndër­ 
marrjet ekonomike; (Probleme të shkollës 8-vj·eçare) - Mësuesi, 
1969, 29 janar. 

498. Dibra, L. Këtu shkrihet mësimi me prodhimin. (Në degën mekanike 
të Fakultetit të inxhinierisë) - Mësuesi, 1969, 25 janar. 

499. Pida, A. Politeknizimi i Gjimnazit është një kërkesë e kohës. (Për 
revolucionarizimin, e Ja'lëtejshëm të shkollës sonë) - Mësuesi, 1969, 
2.2 janar. 

500. Gazheli, L. Formimi i bindjeve ateiste shkencore dhe lufta kundër 
ideologjisë, fetare nëpërmjet lëndës së biologjisë. - Arësimi Po­ 
pullor, ,1968, nr. 6, f. 43-53. 

501. Grillo. Dh. Të shkëmbejmë përvojën. (Në ndihmë të mësuesve që 
japin lëndën e edukatës qytetare dhe morale) _: Mësuesi, 1969, 
11 janar. 

502. Haliti, F. Të rritim një brez të ri të mëndjes, të punës dhe të push­ 
kës. -' Zëri i Popullit, 1969, ,8 janar. 

503. Janko, K. Teknikumi bujqësor duhet të k!etë ekonomin ; e vet pro­ 
dhuese. (Mendime për revolucionarlzimtn e mëtejshëm të shkollës 
sonë) - Bashkimi, 1969, 4 janar. 

504. Kaçadani, Db Për një lidhje organike midis lëndëve në shkollat e 
profilit ekonomik për punëtorët dhe fsh.5tarët. - Mësuesi, 1969, 18 
Janar. 
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505. Kadiu, A. Mësuesi i ardhshëm të jetë edukator i masavo e të më­ 
sojë prej tyre, të ketë horizont të gjerë, të· punojë në mënyrë të pa­ 
varur dhe të jetë i kalitur fizikisht (Shenime nga diskutimet e çfa­ 
qura në konsultën e fakultetit histori-filologji për revolucionarizi­ 
min e shkollës) - Studenti, 1969, 30 janar. 

506. Kali, I. Të forcojmë boshtin ideologjik në format dhe metodat 
e dhënies së mësimit. (Mendime për revolucionarizimin e mëtej­ 
shëm të shkollës sonë) - Bashkimi, 1969, 21 janar. 

507. Koçi, M. Si të edukojmë' një brez të ri sa më të devotshëm. për 
Atdheun e socializmin. (Nga diskutimi popullor mbi revolucionë­ 
rizimin e mëtejshëm të shkollës sonë) - Pararoja, 1969, 18 janar. 

508. Kovaçi, A. Si mund të jetë shkolla e mesme ekonomike pa shkë­ 
putje nga puna. - Mësuesi, 1969, 11 janar. 

509. Kruja, E. Prindrit ja'pin mendime për revolucionarizimin e shko­ 
llës. (Tribuna. e diskutimit popullor për revolucionarizimin e mëtej­ 
shëm të shkollës) -:--- Jeta e Re, 1969, 18 janar. 

Kyçyku, K. Kontigjentet e specialistëve t'u pëngjigjen në radh~ të 
parë nevojave të prodhimit. /Në fakultetin gjeologjt-miniere/ - 
Zëri i Popullit, 1969, 7 janar. 

511. Lezha, N. Ta vëmë në baza më shkencore studimin e teorisë së 
letërsisë. - Mësuesi, 1969, 22 janar. 

510. 

512. Levniku, G. Teknikumi i ndërtimit duhet të pregatisë teknikë të 
gjithanëshëm. (Mendime për revolucionarizimin e metejshëm të 
shkollës sonë} - Zëri i Rinisë, 1969, 22 janar. 

513. Llaçi, A. Si mendoj unë të jetë arësimi ushtarak në shkollën e me~­ 
me dhe të lartë. (Për revolucionarizimin e mëtejshëm të sht:olles 
sonë) - Zëri i Rinisë, 1969, 15 janar. 

514; Maho, S. Që shkolla jonë të edukojë njeriun e ri si ndërtues e 
mbrojtës të socializmit. (Mendime mbi revolucionarizimin e më­ 
tejshëm të shkollës) - Luftëtari, 1969, 9 janar. 

515. Memeli, F. Pjesëmarrje masive, thellim në problemet e prod]1imit. 
(Nga sesioni shkencor i studentëve të fakultetit agronomjje.j ~ Zë­ 
ri i Rinisë, 1969, 25 janar. 

516. Mendime për organizimin e punës në prodhim në shkollat e mes­ 
me të qytetit të Gjirokastrës. (Nga diskutimi popullor mbi revolu­ 
cionarizimin e mëtejshëm të shkollës sonë.) - Pararoja, 1969, 15 
janar. 

517. Mendime të mësuesve t~ edukimit fizik (për revolucionarizim.in e 
mëtejshëm të shkollës sonë) - Sporti Popullor, 1969, 21 janar. 

518. Minga, Gj. Konsultë e gjërë në fakultetin e Mjekësisë për proble­ 
met e sistemdf të ri arësimor. (Merr pjesë shoku Mehmet Sb:eihu) 
- Studenti, 1969, 30 janar. 
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· 519. Muça, A. Në sistemin e ri arësimor duhet të zotërojnë shkollat eko­ 
nomike. /Mendime mbi revolucionarizjmin e mëtejshëm të shko­ 
llës sonë/ - Shkumbini, 1969, 15 janar. 

520. Muçko, M. Nxënësit dhe puna në prodhim (Mendime mbi siste­ 
min e arsimit) -; Ylli, 1969, nr. 1, f. 13. 

521. Osmani, S. Gjimnazet; të jenë të ndarë në grupe si pas kushteve 
dhe nevojave. _, Mësuesi, 1969, 25 janar. 

522. Paparisto, R. Gjimnazi i ardhshëm të ketë karakter te theksuar 
politeknik. - Mësuesi, 1969, 18 janar. 

523. Petridhi, J. Marrëdhëniet mësonjës-nxënës-prindër, mjet i fuqi- 
shëm për revolucionarizimin e shkollës. - Pararoja, 1969, 25 janar. 

524. Për revolueionarizimin e mëtejshëm të shkollës së detyruar 
8-vjeçare. (Shënime nga diskutimi kombëtar) - Mësuesi, 1969, 
15 janar. 

525. Për revolucionarizimin e mëtejshëm të shkollës sonë. (Mendime 
nga gratë) - Shqiptarja e RJe, 1969, nr. 1, f. 12-14. 

526. Piperi, R. Si e mendoj strukturën e shkollës ekonomike për punë­ 
torët e moshës shkollore. - Mësuesi, 1969, 8 janar. 

527. Prifti, P. Roli i fizikës për formimin e botëkuptimit materialist - 
.dialektik, - Arësimi Popullor, 1968, nr. 6, f. 32-42. 

528. Prifti, P. Si e mendoj gjtmnazin e ardhëshëm, - Zëri' i Rinisë, 
1969, 8 janar. 

529. Qafzezi, R. Mendime për shtrirjen e arësimit të mesëm· në'. fshat. 
jNë zonën' e Pojanit./ - Mësuesi, 1969, 11 janar. 

530. Quku, M) Për një lidhje organike shkollë-kooperativë. (Mësim-pu­ 
në-eksperimentim.) - Mësuesi, 1969, 4 janar. 

531. Selenica, Z. Afati 3-vjeçar i shkollës së mesme arrihet me heqjen 
e ujit, të tepërt në tekste e programe. (Mendime për revolucionari­ 
zimin e mëtejshëm të shkollës sonë) - Bashkimi, 1969, 23 janar. 

532: Selenica, S. Ta bëjmë shkollën një vënd, ku mësohet e punohet. 
(Lidhja e mësimit me prodhimin) - Mësuesi, 1969, 22 janar. 

533. Si të jeW në të ardhëshmen dega gjuhë-letërsi. (Probleme të re­ 
volucionarizimit të USHT.) _: Mësuesi, 1969, 25 janar. 

534. Sinani, S. Mendime për Fakultetin e histori-filologjis. 
1969, 29 janar. 

535. Skënderi, Sh. Me mbarimin e shkollës nuk mbaron të mësuarit. 
~Për revolucionarizimin e mëtejshëm të shkollës sonë) - Puna, 
1969, 10 janar. 

M.ësuesi, 

1>36. Strati, G. T'i futim nxënësit në prodhimin e gjërë. - Mësuesi, 
1969, 11 janar. 
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537. Strukturën e degës së fizikës ta ndërtojmë në funksion të shko_­ 
llës së mesme. (Në Fakultetin e shkencave te natyrës.) - Mësuesi, 
1969. 4 janar. 

538. Shehu, E. dhe Buli, N. Mësimi, prodhimi dhe edukimi ushWak 
të ecin bashkërisht në shkollën tonë të ve. (Për revolucionartzl­ 
min e mëtejshëm të shkollës sonë) - Zëri i rinisë, 1969, 15 janar. 

539. Shestani, M. Punonjësit e Fierit diskutojnë për sistemin arësJmor. 
- Mësuesi, 1969, 11 janar. 

540. Shkolla të lidhet më ngushtë me prodhimin. (Nga diskutimi popullor 
për revolucionarizimin e mëtejshëm të shkollës sonë.) - Mësuesi. 
1969, 8 janar, 

541. Shtjefni, P. Aktiviteti artistik nëpër shkolla t'i shërbejë mëEimit. 
(Tribuna e diskutimit popullor për revolucionarizimin e mëtejshëm 
të shkollës.) - Jeta e Re, 1969, 11 janar. 

542. Tabaku, A. Si duhet të jetë gjimnazi i ardhëshëm? (Mendime për 
revolucionarizimin e mëtejshëm të shkollës.) - Zëri i Rinisë, 1969, 
22 janar. 

543. Tahiri, K. Disa rezultate nga eksperimentimi në 6-vjeçare në shko­ 
llën fillore. -i Arësimi popullor 1968, nr. 6, f. 54-73. 

544. Tahiri, K. Mbi aspektin pedagogjik dhe psikologjik të punës fizike. 
- Mësuesi, 1969, 11 janar. 

545. Tahiri, K. Mbi lidhjen e shkollës .8-vjeçare me prodhimin. (Me­ 
ndime për revolucionarizimin e mëtejshëm të shkollës sonë) - Ba­ 
shkimi, 1969, 29 janar. 

546. Tepshi, Q. Mendime nga nje anketë. (Për revolucionarizimin e më­ 
tejshëm të shkollës.) - Zëri i Rinisë, 1969, 18 janar. 

54!7. Tepsbi, S. Për një Iidhje më të mirë organike të mësimit me 
prodhimin. - Mësuesi, 1969, 15 janar. 

548. 'l'ë thellojmë diskutdrrrrn popullor për revolucionarizittnin e siste­ 
mit arësimor. - Arësimi Popullor, 1968, nr. 6, f. 3-6. 

549. Toska, Dh. Naftëtarët diskutojnë për sistemin arësirnor. (Për revo­ 
lucionarizimin e mëtejshëm të shkollës sonë) - Mësuesi, 1969, 22 
janar. 

550. Varfi, A. Edukimi estetik dhe pregatitja e talenteve të reja, (Me­ 
ndime për revolucionarizimin e mëtejshëm të shkollës sonë) 
Zëri i Popullit, 1969, 4 janar. 

551. Vreto, V. Kultura e përgjithëshme t'i përgjigjet profilit të shkollës 
(Historia dhe gjeografia në shkollën e mesme) - M:ësuesi, 1969, 29 
janar. 

552. Xoxi, K. Mendime për lëndën e njohurive fillestare. të Marksiiëm­ 
leninizmit. - Mësuesi, 1969, 22 janar. 
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553. Xhama, B. Punëtorët diskutojnë për sistemin aresimor, - ffeë par­ 
kun automobilistik të Sarandës/ - Mësuesi, 1969, 15 janar. 

554. Xhaxhiu, M. Probleme të boshtit ideologjik Marksist-leninist në 
studimin e letërsisë së huaj. - Nëndori, 1969, nr. 1, f. 52-69. 

555. Xhezo, A. Diskutime të gjalla, mendime të argumentuara. Në Ko­ 
mbinatin e 'Jlekstileve «Mao Ce Dun» (Për revolucionarizimin e më­ 
tejshëm të shkollës sonë) - Puna, 1969, 14 dhjetor. 

556. Xhiim, A. Konsultë e Fakultetit histori-filologji. (Çështje të struk­ 
turës dhe të sistemit arësimor në shkollën tonë.) - Drita, rn69, 
18 janar. 

557. Xhillari, N. Haxhiu, H. dhe Merja, D. Si të pregatitim më shpejt 
e më mirë specialistë të lartë, teknologë e kimiste. (Mbi revoluci­ 
onarizimin e mëtejshëm të shkollës sonë) - Zëri i Popullit, 1969, 
18 janar. 

558. Zgjerohet e thellohet diskutimi popullon për sistemin arësimor. 
/,Materiale të ndryshme/ - Mësuesi, 1969, 25 janar. 

1. a) Revolucioni tekniko-shkencor. 

559. Mijo, K. dhe Bale, A. Revolucionin tekniko-shkencor 91 udhëheq 
organizata bazë e partisë. - Rruga e Partisë, 1969, nr. 1, i. 90-95. 

560. Revolucioni tekniko-shkencor, vepër e masave punonjëse, (Nëpër 
ndërmarrjet e Vlorës) /Materiale nga autorë të ndryshëm/ - Puna, 
1969, 17 janar. 

561. Xheka, N. Të tregohet më shumë kujdes për literaturën tekniko­ 
shkencore për .masën e gjërë të punonjësve. - Puna, 1969, 7 janar. 

XXVI. 1. ~ shih edhe:,32) 357, 372, 402, 420, 496, 554 
XXIV. 3 Familja dhe jeta e përditëshme shih: 523 

4.Pedagogjia. Psikologjia pedagogjike. 

562. Agolli, E. dhe Vigani, S. Mbledhje më të) pakëta, por të frutëshme . 
. (Për gjallërimin e këshillave pedagogjike) -\ Mësuesi, 1969, 18 janar. 

563. Kali, I. Veprimet antipedagogjike ndrydhin personalitetin e fëmijës. 
- Mësuesi, 1969,._ 11 janar. 

XXIV. 4 Shih edhe 544. 

5. Edukimi parashkollor. 

564. Gusho, F. Edukimi ideo-artistik i të vegjëlve nëpërmjet vizatimit. - 
Arësirnl Popullor, 1968, nr. 6, f. · 26-31. 

565. Gjidede, P. Edukimi i fëmijëve - problem i të gjithëvie - Zëri i Po­ 
pullit, 1969, 21 janar. 

566. Gjyli, P; Përpjekje për edukimin e marrëdhënieve të drejta midis 
djemve dhe vajzave në kopshtet e fëmijve. - Arësimi popullor, 1968, 
nr. 6, f. 19-25. 
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567. Miloti, E. Formimi i elementeve të botëkuptimit shkencor cek të 
vegjëlit. - Arësimi Popullor, 1968, nr. 6, f. 13-18. 

568. Oktrova, E. Diskutimi popullor për punën në kopshtet e fënijëve. 
(Arësimi dhe edukata parashkollore) -, Arësimj Popullor, '1968, 
nr, 6, f. 7-12.\ 

:569. Papa, J. Edukimi i fëmijëve në kohën e lirë, pas mësimit, është 
detyrë e përherëshme e gjithë shoqërisë. --, Zëri i Popullit, 1969, 
31 janar. 

7. Shkollat e arësimit të përgjithëshëm. 

a) Probleme të përgjithëshme të edukimit dhe mësimit 
të fëmijve të moshës shkollore. 

570. Gjoni, N. Kontrolli shoqëror-hallkë e rëndësishme për forcimin e 
punës në shkollë. - Mësuesi, 1969, 11 janar. 

571. Karadaku, A. Në shtigjet e reja të jetës. J.Përshkrim për Safer e 
Flora Kutonin që shkojnë si mësues për të punuar në malësi/ - 
Bashkimi, 1969, 18 janar. · 

572. Mustafai, P. dhe Dafa, T. Inisiativa për hapjen e mencavs në shkollat 
e fshatrave po përhapet kudo (Në rrethin e Permetit.) - Zëri i 
Popullit, 1969, 24 janar. 

XXIV, 7. a shih edhe: 492, 502, 514, 521, 522, 528, 529, 535, 539, 542, 
543, 553 

b) Metodika e dhënies së mësimit në lëndët e 
veçanta 

573. Çomo, E. Një mjet mesimor i domosdoshëm (Për atllasin gjeografik 
të Shqipërisë) - Mësuesi, 1969, 8 janar. 

574. Hoxha, A. Edukimi ateiste-shkencor i nxënësve në mësimin e Jdmisë. 
- Jeta e Re, 1969, 15 janar. 

575. Miçalliu, Th. Përsosja e metodave të të. mësuarit-faktor i rëndësi­ 
shëm për përvehtësimin e njohurive. (Shënime rreth një eksperi­ 
mentimi). - Mësuesi, 1969, 15 janar. 

576. Mosko, K. Metodat e zgjedhura: dhe edukimi i drejtë i nxënësve 
ngrenë kalushmerinë. - Pararoja, 1969, 22 janar. 

577. Xoxi, K. Mendime rreth lëndës «Edukata qytetare e morale» në 
shkollën B-vjeçare., - Bashkimi, 1969, 7 janar. 

·573_ Zadeja, T. Për ,edukimin muzikor të nxënësve në shkollë nuk puno­ 
het mirë. Ç'duhet të bejmë? - Mësuesi, 1969, 25 janar. 

XXIV, 7. b shih edhe: 485, 493, 500, 501, 506, 511, 527, 546, 551, 552 
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XXIV, 7, c MANUALET DHE TEKSTET MESIMORE. Shih: 486, 531 

XXIV, 8. LLOJET E VEÇANTA TIJ: MESIMIT DHE EDUKIMIT. 
Shih: 550 

XXIV. 9. ARËSIMI PROFESIONAL TEKNIK. ARESil\-11 I. MESEM 
SPECIAL. Shih: 489, 499, sos, 526. 

XXIV. 10. SHKOLLA E LARTË. Shih : 483, 487, 505, 510, 515, 518, 
533, ~34, 537, 556, 557. 

12. Lidhja e shkollës me prodhimin, 

579. Duka, Z., Nurja, S. dhe Shkemza, R. Tek ne mësojns duka punuar. 
/Në NISH-letër përpunim-druri, në ~nkodër./ - Bashkimi, 1969, 
5 janar. 

5ll0. Kali, I. Mësimi i punës në shkollën f'lllore nuk zë vëndin e duhur. 
-· Mësuesi, 1969, 29 janar. 

581. Muço, M. dhe Pasko, V. Mendime për pregatitje-i e kuadrit të ndër­ 
timit. - Mësuesi, 1969, 4 janar. 

582. Punonjësit e Lezhës diskutojnë për sistemin e ri arësimor - Më- 
suesi, 1969, 4 janar. · 

583. Siana. Sh. Dobia e punës praktike të nxënësve në parcelat e koo­ 
perativës. /Në rrethin e Matity, - Bashkimi, 1969, 8 janar. 

XXIV, 12 Shih edhe: 488, 490, 491, 494, 495, 497, 498, 504, 508, 512, 516, 
519, 520, 530, 532, 536, 538, 540, 545. 547, 549, 
555, 558 

XXIV. 13 EDUKIMI FIZIKË NË SHKOLLE. Shih: 484, 513, 517 

14. Puna kulturale-arësimore. Puna. e muzeut. Emisionet 
e Radios e të televizionit. 

584. Arësimtarët për përmirësimin e mënyrës së jetesës. /Në rrethin e Ku­ 
kësit/ - Mësuesi, 1969, 11 janar. 

585. Arseni, S. Jeta kulturalie gjallërohet kur për të mendojnë e punojnë 
të gjithë. /Në rrethin e Tepelenës/ - Mësuesi, 1969, 15 janar. 

586. Dhamo, Rr, Me kampet kulturale e artistike (Nëpër zonat malore). 
- Vatra e Kulturës, 1968, nr. 6, f. 2-5. 

587. Fino, E, Si e pregatitërn çfaqjen «Jehon Sopoti», (Vatra e Kulturës 
në Lazarat, rrethi i Gjirokastrës./ - Vatra e Kulturës, 1968, nr. 6, 
f. 15-16. 

588. Jani, A. Krijimtari letrare masive e kooperativistëve dhe e nxënës­ 
ve. - Mësuesi, 1969, 8 janar. 
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589 . .Jano, .J. Mësuesit, aktivistë shoqërorë që punojnë me masat dhe më­ 
sojnë nga masat. (Si po vihen në jetë inisiativarj - Mësuesi, 1969, 
22 janar. 

590. Kongoli, G. dhe Libohova, G. Gjallëri në jetën kulturale dhe artisti­ 
ke të fshatit Myzeqar. - Vatra e Kulturës, 1968, nr. 6, f. 16-19. 

591. Lëvizja artistike amatore t'u përgjigjet më mirë nevojave të ma­ 
save, (Konsultë e gazetës sonë në Skrapar) - Mësuesi 1969, 4 janar. 

592. Mustafaj, R. Shtëpia e Kulturës në aktivitet. /Në Xiber, rrethi i 
Matit./ - Vatra e Kulturës, 1968, nr. 6, f. 11. 

593. Pasmaçiu, R. T'i ruajmë e t'i pasurojmë traditat e shkëlqyera të 
Luftës Nacional-Çlirimtare. - Mësuesi, 1969, 22 janar. 

594. Teme, E. Përvoja jonë për thellimin e mëtejshëm të punës kulturale­ 
artistike. - Mësuesi, 1969, 18 janar. 

XXIV. 14 shih edhe: 541 

15. Kultura, arësimi dhe shkenca në vëndet e huaja 

595. Dibra, F. Dyert e shkollave janë të mbyllura për miliona fëmijë të 
punëtorëve. (Në botën kapitaliste) - Puna, 1969, 10 janar. 

596. Hovi i ri i luftës së nxënësve, studentëve dhe mësuesve. (Në vëndet 
kapitaliste) - Mësuesi, 1969, 12 janar. 

597. Sistemi arësimor dekadent reaksionar i Shteteve të Bashkuara, - Zëri 
i Rinisë, 1969, 29 janar. 

598. Shkollat janë vetëm për bijtë e bijat e pasanikeve (Shifra dhe fakte 
në botën kapitaliste) - Mësuesi, 1969, 1 janar. 

XXV. FILOLOGJIA. GJUHESIA. 

2. Degët e veçanta gjuhësore. 

a) Albanistika 

599. Dako, P. Vërejtje mbi drejtshkrimin e emrave të përveçëm dhe për­ 
dorimin e shkronjave të mëdha. (Diskutim i projektit të rregullave 
të drejtshkrimit të shqipes) - Mësuesi, 1969, 11 janar. 

600. Kastrati, .J. Lufta për alfabetin shqip në vitet 1878-1908. - (Faqe nga 
historiku .i alfabetit të shqipes) - Arësimi Popullor, 1968, nr. 6, f. 
83-95. 

601. Kondo, A. Shtypi i shqiptareve të Misirit - për alfabetin dhe gju­ 
hën shqipe (1900-1910) - Arësimi Popullor, 1968, nr, 6, f. 96-10). 
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602. Rregullat e drejtshkrimit-kontrtbut i çmuar për njësimin. e gjuhës 
letrare. - Mësuesi, 1969, 15 janar. 

XXVI. TEORIA E LETERSISE. LETERSIA ARTISTIKE. FOLKLORI. 

1. Teoria dhe historia e letërsisë. Kritika Ietrare, 

a) Letërsia shqipe. 

'603. Arti dhe letërsia të vihen në radhët e para të luftës për edukimin 
revolucionar të masave. /Kryeartikull/ - Zëri i Popullit, 1969, 
28 janar. 

604. Bala, V~ M;bi letërsinë shqipe të periudhës 1912-1939. (Letërsia dhe 
artet për edukimin revolucionar shkollor dhe jashtë shkollor.) 
Drita, 1969, 19 janar. · 

'605. Ballvora, Sh. Disa probleme me të vërtetë të diskutueshme të pe­ 
riudhës së Rilindjes. (Letërsia dhe arti për edukimin revolucionar 
shkollor dhe jashtëshkollor) -· Drita, 1969, 5 janar. 

606. Bihiku, K. Analizë objektive shkencore, jo skema subjektiviste. 
Mësuesi, 1969, 8 janar. 

607. Çdo të na japin shkrimtarët në vitin 1969? - Mësuesi, 1969, 1 janar. 

608. Dedi, I . Punëtori dhe aktualiteti. (Shënime rreth almanakut të parë 
të rrethit letrar të punëtorëve të hidrocentralit «Mao Ce Dun») - 
Puna, 1969, 21 janar. 

G09. Goliku, S. Disa mendime për librin «Guximtarët e vegjël» - Zëri i 
Rinisë, 1969, 18 janar. 

·610. Gurakuqi, Z. dhe Qafëzezi, P. Fitore të revolucionit tekniko-shken­ 
cor në rrethin e Durrësit. - Zëri i Rinisë, 1969, 4 janar. 

611. Idrizi, R. Pak fjalë mbi romantizmin. - Nëndori, 1969, nr, 1, 
f. 36-51. 

612. Isufaj, P. «Gjyqi i ndërgjegjes». - Nairn Frashëri, 1968. 
Reç: Një libër që edukon keq! /Nga punëtorët e Kombinatit të tek­ 
stileve «Stalin» Tiranë/ - Puna, 1969, 1 janar. 

613. Karadaku, Sh. «Meloditë e Shkurnbi nit» -. T., Nairn Frashërt 1968. 
Reç: Siliqi, LL «Meloditë e Shkumbintt». (Vëllim me vjersha i Shefki 
Karadakut) - Drita, 1969, 19 janar. 

614. Kodra, K. Tipare të romantizmit tonë (Letërsia dhe artet për eduki­ 
min revolucionar shkollor dhe jashtëshkollor.) - Drita, 19b9, 12 
janar. 

·fi15. Marko, P. «Ara në mal». Roman. - T., Nairn Frashëri, 1968. 
Reç: Dila.veri, D. «Ara në mal». - Drita, 1969, 19 janar .• 
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616. Moja, LI. «Ndërgjegja» dhe «Tregime të nje nxënësi» (Shënime kri­ 
tike rreth librave.) /të Petraq Zotos/ ~ Mësuesi, 1969, 15 janar. 

617. Resuli, K. «Ushtima e Korabit» (Tregime) - T., Nairn Frashëri, 
Reç: Kall ulli, A. Tregime për ndjenjat e pashuara të patrioti~t 
(Shënime kritike për librin me tregime të Kapllan Resulit -Ushti­ 
ma e Korabit») - Drita.: 1969, · 12 janar. 

618. Shkrimtarët e artistët për 25-vjetorin e çlirimit. - Drita, 1969, 26 
Janar. 

619. Tigani, Sh, «Mrekulha e diellit». - T., Nairn Frashërt, 1968. 
Reç: Shapllo, D. «Mrekullia e diellit», (Vëllim me tregime i Shef­ 
ki Tiganit) - Drita, 1969, 19 janar. 

620. Vit i madh frymëzimi për krijime të reja në letërsi dhe arte. 
Drita, 1969, 19 janar. 

2. Leteratura artistike. 

a) Letersia shqipe 

Poezia 

G21. Balliçi, B. Mbrëmë .... - Zëri i Rinisë, 1969, 1 janar 

622. Bejko, S. Ju s'u kthyet më. - Nëndori, 1969, nr. 1, f. 103. 

623. Berberi, A. Rrufe "vërsulej mbi llogore /Fragment, kushtuar Kajo 
Karafilit/ - Luftëtari, 1969, 9 janar. 

624. Çaçi, A. Këngë republikës. - Nëndori, 1969, nr, 1, f. 72. 

625. Çapaliku, A. Në mbrëmjen e vitit të Ri. - Mësuesi, 1969, 1 janar. 

626. Dabaj, Gj. 1) Mërgim dhe dimër, (Shqiptarëve që enden me sharë 
në dorë qyteteve të Jugosllavisë). 2) Elegji për fshatin ku u rrita. 
- Studenti, 1969, 23 janar. 

627. Dabaj, Gj. Xixat e kuqe, - Drita, 1969, 26 janar. 

628. Deda, L. Këngë për ushtarin 
5 janar. 

629. Dono, I. Pushkën gjoksit mban shtërriguar. - Në Shërbim të popullit, 
1968, nr. 11, f. 13. 

e revolucionit. Luftëtari, 1969, 

630. Dragoti, N. Në fushë; për taracat ... - Drita, 1969, 12 janar. 

631. El~zi, M. Guri i Vajës. Drita, 1969, 12 janar. 

632. Elezi, M. Përshëndetj€1 (Mësuesit I. Bruçaj) - Studenti, 1969, 23: 
janar. 

633. Gani, I. Shqiponjat çajnë mes shtërgatës. (Mësuesi Ismet Bruçaj} 
- .Nëndori, 1969, nr. 1, f. 23. 
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634. Gashta, F. Rri, nanë. (Nanes sime, që erdhi me vizitu., hidrocen­ 
tralin «Mao Ce Dun» - Vau i Dejës) :-- Puna, 1969, 7 janar 

635. Gjakova, A. Uzina Enver ; Kur i prodhuam gurët zmerilje; Kudo 
shkëndia; Shqiponja. - (Vargje për Uzinën Enver) ~ Drita, 1969, 
5 Janar. 

636. Gjergji, A. 1) Lirikë dimërore, 2) Tek rrija dhe vështroja. - Stu­ 
denti, 1969, 30 janar. 

637. Gjidede, F. Heroizmi. - Puna, 1969, 7 janar. 

638. Gjikondi. S. Ti ji me ne (Kushtuar Heroit Ismet Sali Bruçaj) 
Ylli, 1969, nr. 1, f. 4. 

639. Gjoza, RJ; Në Tiranë. - Drita, 1969, 12 janar. 
640. Hoxha, A. Të ngroh dielli i socializmit. - Bashkimi, 1969. 11 janar. 

641. Hoxha, K. Janar 1969. -:- Drita, 1969, 19 janar. 

642. lsufi, E. Ç'endin këto duar? -1 Nëndori, 1969, nr. 1, f.) 138. 
' 643. Kaçaj, D. Kangë për rezervuarin e ri. - Jeta e Re, 1969, 15 janar. 

644. Kaça], D. Republikës 23-vjeçar,e. ·_ Jeta e Re, 1969, 11 janar. 

645. Kadane, I. Mirdita republikë. - Nëndori, 1968, nr. 1, f. 70. 

646. Kadare, I. Mirërnengjez, Republikë. - Zëri i ,Popullit, 1969, 11 janar. 

647. Kapaj, A. Pishtari kuq për ne! - Zëri i Rinisë, 1969, 4 janar. 

648. Kasi, M. Bija'. e revolucionit. - Bashkimi, 1969, 11 janar. 

649. Kazo, A. Gostia e gëzimit popullor. - Drita, 1969, 19 janar. 

650. Koçiu, H. Komandanti i togës. - Nëndori, 1969, nr. 1, f. 104. 

651. Kodra, K. Oxhaqet e Azotikut; Dallgët shndrrohen në dritë. (Punë­ 
torëve të Vaut të Dejës) - Nëndori, 1969, nr. 1, f. 77-78. 

652. Lasku, R. 1) O shokë .. : 2) Vajzës nga jugu, 3) Kthimi, 4) Vogëlushit 
të alpeve. - Zëri i Rinisë, 1969, 18 janar. 

653. Mamaqi, R. Këngë për Republikën. - Puna, 1969, 10 janar. 
654. Martini, Xh. Republikës, - Mësuesi, 1969, 11 janar. 
655. Milloshi, H. Bustina e kuqe; Mbledhja e organizatës Dritë në Ma­ 

cukull ; Reportazh për ushtarët pa uniformë; Kështjellat. - Ylli, 1969, 
nr. 1, f. 5. 

656. Milloshi, H. Duke buzëqeshur me nxanësit. - Zëri i Rinisë, 1969, 
4 janar. 

657. Muço, B. Erdhën shoqet. - Nëndori, 1969, nr. 1, f. 137. 
658. Mullisi, N. Peshqeshe për vitin e Ri. - Mësuesi, 1969, 1 janar. 
659. Musta, R. Tungjatjeta Repubiikë! - Zëri i Rinisë, 1909, 11 janar. 
660. 'Pali, Z. Mjeku tim. - · Jeta e Re, 1969, 15 janar. 

49 

BKSH



661. Pasha, M. Piramida. - Në shërbim të Popullit, 1968, nr. 11, f. 13. 

662. Pepa, B. Poema e kufinit, - Në Shërbim të Popullit, 19.68, nr. 11, 
f. 24-25. 

663. Qeradhi, B. Krenari tankistësh. - Puna, 1969, 7 janar. 

664. Qeraxhi, B. Ushtar shkoj mes fshatit të dashur: - Luftëtari, 1969, 
16 janar. 

665. Ruci, LI. Vajzat dhe portokallet. - Nëndori, 1969, nr. 1, f. 139. 

6.66. Siliqi, LI. Feste /Me rastin e vitit të Ri/ - Zëri i Popullit, 1969, 
1 janar. 

p67. Siliqi, LI. Kangë dashunie për Republikën (fragment) - Nëndori, 
1968, nr. 1, f. 71. ' 

668. Spahiu, Xhevair. Njerëzve tanë. - Zëri i Popullit, 1969, 1 janar. 

669. Syrin pishë' në shënjestër e mbajnë. /Poezi e skica nga autorë të 
ndryshëm/ - 10 Korriku, 1968, nr. 12, f. 16-17. 

670. Tërpo, S. Studentes ushtare. - Jeta e Re, 1969, 11 janar. 
671. Ukaj, P •. He], dritë, dritë! - Nëndori, 1969, nr. 1, f. 134. 

672. Zeqo,1 M. 1) Lule dielli; 2) Kapedani i anijes; 3) Me katrin 303. - 
Zëri i Rinisë, 1969, 18 janar. 

Pr oz a 

673. Afezolli, S., Mësuesi i kohës së partisë. - Nëndori 1969 nr, 1, 
f. 11-19. ' ' 

674. Bubani, D. Mbylle këtë muhabet ... (Skicë satirike) - Mësuesi, 1969, 
1 janar. 

675. Cakaj, F. Kështu është (Tregim) - Nëndori, 1969, rir .. 1, f. 105-120. 

676. Cerga, A. Familja e madhe. Tregim. - Drita, 1969, 12 janar. 

677. Çela; S. Drita. (Tregim humoristik) - Zëri i Rinisë, 1969, 4 janar. 

678, Draguti, P. Zëra në nëntokë, - Tregim. 6 Zëri i Rinisë, 1969, 
18 janar. 

679. Frashërt, Th. Optimizëm dhe guxim punëtorësh. (Nga blloku i shë­ 
nimeve) - Drita, 1969, 5 janar. 

680. Halluni, F. Sekretari i ri. - Portret -, 10 Korriku, 1968, nr. 12, E. 23. 

681. Hasani, D. Unë, Habibi dhe brigadieri. (Tregim satirik.) - juna, 
196(), 7 janar. 

682. Baxhia, A, Nënë Hyria. - Tregim. - Adriatiku, 1969, 9 [antr- 
683. Hoxha, M. Kryqi i zeru. - Tregim. - Shqiptarja e Bie, 1969, rr. 1, 

f. 18-20. 
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684. Jakova, K. Drejt familjes së re. (Probleme dhe pamje të jetës 
shoqërore.) --. Drita, 1969, 26 janar. 

~85. Jakova, K. Rrëfime burgu. - Tregim. - YUi, 1969, nr. 1, f. 10-12. 

686. Karadaku, Sh. Shtegu i ndritshëm. (Tregim) - Nëndort, 1969, nr. 1, 
f. 96-100. 

' 
~87. Këlliçi, F. Kalitje përmes' vështirësish. /Përshkrim/ - Në shërbim 

të popullit, 1968, nr. 11, f. 26-27. 

688. Këlliçi, S. Fundi i një «Legjende» (Tregim) - Nëndori, 1969, nr. 
1, f. 125-133. 

689. Kërkeshi, Th. Nënë Gjyzja. Tregim. - 10 Korriku, 1968, nr. 12, f. 
18-19. 

690. Kondo, A. Një natë e shkurtër. Tregim. - Zëri. i Rinisë, 1969, 18 
janar. 

691. Kondo, A. Rrugës, mes njerëzve të thjeshtë. (Tregim). - Drita, 1969, 
5 janar. 

692. 'Kosturi, F. Provimi. Tregim i jetuar. - 10 Korriku 1968 nr 12 
f. 12-13. ' ' . ' 

693. Kotini, P. Dy fije letër. - Tregim. - Në Shërbim të popullit, 1968, 
nr. 12, f. 17, 20-23. 

694. Matuka, Xh. Pranimi në parti. (Tregim) - Nëndori 1969, nr. 1, 
f. 87-95. 

695. Musta, R .• Kufijtë e shtrënjtë të Republikës. (Nga blloku i shëni­ 
meve) - Drita, 1969, 12 janar. 

696. Papuçiu, A. Tek kthesa e rrugës. - Tregim. - Zëri i Rinisë, 1969, 
18 janar. 

697. Pulaha, R. Më fal.... (Tregim) - Nëndori, 1969, nr. 1, f. 140-144. 

698. Qehaja, M. Ditari i një «shëmbullori». - Studenti, 1969, 23 janar. 
'· 699. Rama, V. Ndeshja në pyll ... (Tregim) - Zëri i Rinisë, 1969, 4 janar. 

7()0. Sokoli, I. Inxhinieri. - Tregim shkencor. -' Zëri i Rinisë, 1969, 
25 janar. 

701. Stolia, H. Komunisti /përshkrirru për Milto Golemin, brigadier në 
fabrikën e qelqit, Tiranë/ - Ylli, 1969, nr. 1, f. 3-4. 

702. Topi, F. «Deli riurn tremens» - Tregim. - Zëri i Rinisë, 1969, 25 
janar. 

7u3. Tozaj, N. Zëri i ndërgjegjes. /Përshkrim./ - Në Sherbim të Popu­ 
llit, 1968, nr. 11, f. 9-11. 

704. Vata, H. Mësuesi dhe drita. - Skicë. - Mësuesi, 1969, 1 janar. 

705. Xhezo, A. Inteligjenti. Tregim. - Studenti, 1969, 16 janar. 
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706. Xhuvani, Dh. Lugina përcjell jehonën · e jetës. ~ Tregim. _ Drita, 
1969, 19 janar. 

707. Zeqo, M. Me punëtorët e kantierit detar. (Njerëzit dhe ditët tona 
- Përshkrim) - Drita, 1969, 19 janar. 

b) Letërsia e huaj 

708. Barelo, A. Luftëtarët e rënë. (Antologji e poezisë së sotme përpa­ 
rimtare argjentinase) ---. Drita, llJ69, 12 janar. 

709. Feneri i kuq. (Pjesë model i operas së Pekinit me temë revolucio­ 
nare të kohës) - Përk: E. Fico. Vargjet shqip nga, I. Kadare. - 

Nëndori, 1969, nr. 1, f. 147-190. 

710. Llarni, M. Ngjalat dhe zvaranikët. /Fragment nga roman; «Këtë 
gjë e lenë në heshtje» të shkrimtarit finlandez Llarni Marti/ - 
Ylli, 1969, nr. 1, f. 26-27. 

711. Pumisadki, J. Odë për heronjtë revolucionarë. (Këngë nga sbkrim­ 
tari tailandez Jitra Pumisadki) - Drita, 1969, 26 janar. 

712. Tejlor, R. Rrethi i Tiranës. qershor 1968; J.Vjersha nga Ron Tejlor, 
komunist militant i P.K. të Zelandës së Re, mik i partisë dhe PO· 
pullit tonë/ - Drita, 1969, 5 janar. 

3: Folklori 

713. Berea], Sh. Kështjella e themeleve të çelnikta (Rapsodi) - Jeta e 
Re, 1969, 11 janar. 

714. Lala], G. Arsimtar i bjeshkëve. (Vjershë, kushtuar Ismet :Bruçit) 
Vatra e Kulturës, 1968, nr. 6, f. 5. 

715. Murati, I. Fjala jote, vepra jote! (Vjershë) - Vatra e Kulturës, 
1968, nr. 6, !f. 7. 

XXVII. LETERSIA PER F~M'IJE. 

716. Anastasi, F. Fëmijët e partizanit. - Tregim. - Pioneri, 1969, 15 
janar. 

717. Arapi,: F. Letërsia e botës së madhe të fëmijve. - Ylli, 1969, nr. 
1, f. 22. 

718. Çaçi, A. Një çpikje. - Tregim. - Pionert, 1969, 22 janar. 

71!). Minarilli, V. Me shokët e fshatit. (Tregim) - Pioneri, 1969, 22 janar. 

720. Ponari, I. Nuska e shkelur. - Skicë. - Pioneri, 1969, 22 janar. 

XXVIII. ARTI 

721. Agolli, T. Estradat dhe numurat akrobatikë. - Bashkimi, 1969, 26 
janar. 
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722. Buxheli, Q. Teatri i estradës, satira dhe humori. (Me rastin e fe" 
stivalit kombëtar të estradave) - Nëndori, 1969, nr. 1, f. 191 

?23. Doda, Z. Ushton lugu i Drinit (Nga krijimtaria letrare e artistike 
popullore - vjershë) - Vatra e Kulturës 1968, nr. 6, f. 20. 

724. Fico, A. Krijimtaria popullore në formimin e kulturës së re socia­ 
liste. - Zëri i popullit, 1969, 8 janar. 

725. Filja, H. Festivali i 7-të i këngës në Radio. - Zëri i Rinisë, 1969 
4 janar. 

726. I këndojmë punës dhe heroizmit të jetës sonë. (Mendime për fes­ 
tivalin e 7-të të këngës në Radio. /Materiale nga autorë të ndry­ 
shëm/) - Drita, 1969, 5 janar. 

727. Ismaifi, H. U hap fjala nga rnalsia. (Ng.a krijimtaria letrare e 
artistike popullove-vjershë) - Vatra e Kulturës, 1968, nr. 6, f. 21. 

728. Këngë të jetës sonë revolucionare. (Mendime rreth festivalit VII 
të këngës në Radio) - Drita, 1969, 12 janar. 

729. Kuqali, A. Në rrugën e përpjekjeve artistike. (Kinema) - Drita, 
1969, 12 janar: 

730. Marashi, N. Dritë në Lekbibaj - (Nga krijimtaria letrare e arti­ 
stike popullore - Vjershë) - Vatra e Kulturës 1968, nr. 6, f. 20. 

731. Mato, T. Të mësojmë nga amatorët punëtorë të estradës t'i ndih­ 
mojmë më shumë ata. - Bashkimi, 1969, 29 janar. 

732. Pikuli, V. Çfaqja e parë e teatrit të ri. (Teatër) - Drita, 1969, 12 
janar. 

733. «Pse duhen trilluar gjëra aq artificiale kur epopeja dhe tërë his­ 
toria e; Luftës Nacional-Çlirimtare ka aq shumë ngjarje të fuqi­ 
shme, të vërteta?» (Mendime të të rinjve për filmin «Prita») - Zë· 
ri i Rinisë, 1969, 18 janar. 

734. Rudha, A. Mbi disa probleme të pasqyrimit të kontrollit punëtor 
në estradat tona, - Puna, 1969, 31 janar. 

735. Selimi, S. Vallja partizane. (Në ndihmë! të lektorit) - Vatra e 
ltulturës, 1968, nr. 6, f. 25-27 dhe 30. 

736. Sokoli, F . .Këngë për elektrifikimin. - Vatra e Kulturës, 1968, nr, 
6, f. 19. 

737. Strmga, H. Kënga krijohet për masat. (Probleme të Festivalit VII 
të Këngës në Radio). - Drita, 1969, 26 janar. 

738. «Shaçiaban» - vepër muzikore simfonike revolucionare. (Në RP 
të Kinës/ - .,Drita, 1969, 26 janar. 

739. Shapllo. D. Fytyra e dytë (Teatër) - Ylli, 1969, nr. 1, f. 14-15. 

740. Ukcama, F, Për partinë dhe të vërtetën. /Nga krijimtaria artistike 
popullore-vjershë/ - Vatra e Kulturës, 1968, nr. 6, f. 21. 
XXVIII. Shih edhe: 32 
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XXIX ATEIZMI, SHKENCA DHE FEJA. 

741. Arapi, B. Të thellojmë më tej luftën kundër ideologjisë fet:ire. - 
Zëri i Vlorës, 1969, 23 janar. 

742. Bajo, F. Me gjuhën e dokumentave. (Mbi rolin reaksionar të fesë' 
- Ylli, 1969, nr. 1, f. 22-23. 

XXIXi. Shih edhe: 25, 27 

XXX SHTYPI. TEORIA E LIBRIT. BIBLIOTEKARIA. BIBLIOGRAFIA. 

743. Banta, I. Letërsia tekniko-shkencore, të vihet më mirë në ndihmë 
të prodhimit bujqësor IN ga puna e Bibliotekës së Institutit të lartë 
shtetëror të bujqësisë/ - Mësuesi, 1969, 25 janar. 

744. Libri dhe lexuesi /Mbi rolin që luan libri sot, mbi librin dhe orga­ 
net e shtypit ,etj./ - Zëri i Popullit, 1969, 17 janar. 
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3. Partitë komuniste dhe punëtore (Marksiste-Leniniste) (M~rr 
nëndarjet a, b, c, të pikës 2, P.P.SH). . 

4. Lufta e Partive Komuniste dhe Punëtore (M-L) kundër revi­ 
zionizmit modern 
a) Lufta e P.P.SH. kundër revizionizmit modern. 
b) Lufta e partive të tjera Komuniste e punëtore kundër re­ 

vizionizmit modern. 

III. Bashkimet re rinisë. 
1. Probleme të përgjithëshme 
2. B.R.P.SH. 

a) Prolberne të përgjithëshme. Puna e organizatave të r·inisë. · 
Arësimi politik i rinisë. 

b) Historia e B.R.P.SH. 
3. Rinia në vendet e tjera. 

IV. Shkencat shoqërore. 

V. Filozofia. Doktrinat politiko-shoqërore. 
(Veprat e klasikëve të marksizëm-leninizmit dhe leteratura për 
ta - shih I). 
1. Probleme të përgjithëshme. Materializmi dialektik dhe historik. 
2. Histori e £ilozofisë dhe e doktrinave politiko-shoqërore. 
3. Logjika. Psikologjia. 
4. Filozofia. Sociologjia. 
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VII. 

VI. Historia. 
(Veprat e klasikëve të marksizëm-leninizmit dhe leteratura për 
ta - shih I). Historia e partive komuniste dhe punëtore - shih 11): 
1. Probleme të përgjithëshme. Historiografia. Studime burimore. 
2. Lëndët ndihmëse të historisë. Arkeologjia, Etnografia. Arki- 

vistika. 
3. Historia e përgjithëshme. 
4. Historia e Shqipërisë. (Historia e P.P.SH. - Shih II, 2c). 
5. Historia e vendeve të huaja. 

Shlçencat ekonomike. Ekonomia politike. 
(Veprat e klasikëve të marksizëm-J,eninizmit dhe literatura për 
ta - shih I.). 
1. Probleme të përgjithëshme. 
2. Mënyra siocialiste e prodhimit. 
3. Mënyra parakapitaliste e prodhimit, mënyra kapitaliste e pro- 

dhimit. 
4. Teoritë e sotme ekonomike borgjeze, 

VIII. Ndërtimi i socializmit në R.P.SH. 
1. Gjendja e brendëshme politike dhe ekonomik2. 
2. Organizatat e masave: 

a) Fronti Demokratik 
b) Bashkimi i Grave të Shqipërisë 

3. Politika e jashtëme 
4. Të huajt për Shqipërinë. 

IX. Gjendja politike-ekonomike dhe politika e jashtëme e vende­ 
ve të huaja. 
1. Probleme të përgjithëshme. Organizatat ndërkombëtare. 
2. Gjendja politike ek,onomike. 
3. Politike e [ashtëme. 

X. Planifikimi. Statistika. Evidenca. Organizimi dhe drejtimi 
punës. _ 
1. Probleme të përgjithëshme. Planifikimi. Statistika. 
2. Llogaria dhe kontabiliteti. 
3. Drejtimi i· punës. Metoda dhe stili në punë. Lufta kundër 

burokracisë. Administrata. 

XI. Financat. 
1. Probleme të përgjithëshme. 
2: Financa në Shqipëri. 
3. Financat në vendet e huaja. 

XII. Puna. 
1. Probleme të përgjithëshme. 
2. Bashkimet profesionale të Shqipërisë. 
3. Bashkimet profesionale dhe organizatat sindikale në vendet 

e huaja. · , 
4. Siguriraet shoqërore. Kujdesi social. Riaftësimi i invalidëve. 

XIII. Shteti dhe e drejta. 
1. Probleme të përgjithëshme. Teoria dhe historia e shtetit dhe 

e së drejtës. 
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2. Shteti dhe e drejta në Shqipëri 
3. Shteti dhe e drejta në vendet e huaja. 
4. E drejta ndërkombëtare. 

XIV. Ushtria. 
(Mjekësia ushtarake dhe saniteti në ushtri - shih xxrs. 9.). 
l. Probleme të përgjithëshme. 
2. Ushtria Popullore e Shqipërisë. 

a) Probleme të përgjithëshme 
b) Puna politike në ushtri. 
c) Historia e forcave të armatosura. 

3. Arti ushtarak. Teknika ushtarake. 
4. Llojet e forcave të armatosura 
5. Puna e mbrojtjes masive. M.C.R. 
6. Forcat e armatosura të vendeve të huaja. 

XV. Shkencat e natyrës. Matematika. 
1. Probleme të përgjithëshme. Dialektika e natyrës. 
2. Shkencat fiziko-matematike 
3. Shkencat kimike 
4. Shkencat gjeologjike-gjeografike 
5. Shkencat biologjike 

XVI. Tekriika. Industria. 
l. Industria. Probleme të përgjtthëshrne. 
2. Teknika. 
3. Ndërtimi 
4. Energjitika 
5. Minierat 
6 .. Metalurgjia. Njohuri mbi metalet. Teknologjia e metaleve. 
7. Ndërtimi i maqinave. Ndërtimi i detajeve të aparateve. 
8. Industria kimike, 
9. Industria pyjore· dhe e përpunimit të drurit. Industria e 

letrës. 
10. Industria 1e lehtë dhe degët e tjera të saj. 
11. Industria ushqimore 
12,. Artizanati 

XVII. Ekonomia bujqësore 
l. Probleme të përgjithëshme 
2. Ekonomia bujqësore në Shqipëri 

a) Fermat shtetërore 
b) Kooperativat bujqësore 

3 .. Mekanizimi dhe elektrifikimi. S.M.T. Ndërtimi i maqlnave 
bujqësore. (Mekanizimi i kulturave të veçanta bujqësore - 
shih XVII, 5. Mekanizimi i rritjes së kafshëve - shih XVII, 6). 

4. Agrobiologjia. Rritja e bimëve në përgjithësi. 
Njohuri mbi tokën. 

· 5. Rritja e bimëve në veçanti. 
a) Kultura e drithit dhe ato me kokra, 
b) Kultura e ushqimit të kafshëve. Livadhet dhe kullota. 
c) Kulturat teknike. Bimët e dobishme të egra. 
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d) Rritja e perimeve. Kopshtaria. 
e) Hortikultura. Frutikultura. Vreshtaria. 
f} Ekonomia pyjore. 
(Grumbullimet pyjore - shih XVI, 11). 

6. Blegtoria. 
a) Probleme të përgjithëshme 
b) Kafshët 
c) Shpezët. Apikultura. Sercikultura. 

7. Gjuetia. kafshët e egra me lëkurë të çmuar. Rritja e pesh­ 
qëve dhe peshkimi. Profesionet detare . 

. 13. Vieterinaria 

XVIII. Transporti. Mjetet e transportit 
1. Probleme, të përgjithëshme 
2. Transporti hekurudhor 
3. Transporti urban 
4. Transporti rrugor 
5. Transporti ujor. Anijet. 
6. Transporti ajror. Aeroplanat 
7. Kozmonautika 

XIX. Ndërlidhja 
1. Problieme të përgjithëshrne 
2. 'Delegrafia. Telefoni 
3. Lidhja. Radiofonika. Radiodifuzioni. Televizioni. 

(Teknika e radiolidhjes, radiodifuzionit dhe televizionit 
shih XVI 4 (Radio si faktor kultural-shih XXIV, 14). 

XX. 'I'regëtia, Grumbullimi. Ushqimi social. 
1. Probleme të përgjithëshme 
2. Tregëtia. Merceologjia 
3. Grumbullimi. 

(Furnizimet shtetërore të prodhimeve bujqësore - shih XVII) 
4. Rruajtja e prodhimeve. Depot. 
5. Ushqimi social. Kulinaria. 

XXL Punët komunale. Shërbimet e popullsisë. 
1. Probleme të përgjithëshme. Ekonomia e banesave 
2. Shërbimet komunale 

(Teknika sanitare - shih XVI, 3). 
3. Zjarr-fiksat. 

XXII. Shëndetësia. Mjeksia 
1. Probleme të përgiithëshme 
2. Higjena dhe saniteti. 

(Anatomia. Histologjia. Embrionologjia. !Fiziologjia. 
Kimia fiziologjike - Shih nr. XV, 5). 

3. Anatomia dhe fiziologjia patologjika 
4. Farmakologjia. Terapia e përgjithëshme 
5. Patologjia. Terapia e veçantë. Stomatologjia 
6. Kirurgjia. Ortopedia. Oftalmologji,a. 
7. Obstetrika dhe gjinokologjia. 
8. Pediatria. Ruajtja e nënës dhe e fëmijës 
9. Mjekësia ushtarake. Pirna ushtarake sanitare 
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(Kirurgjia ushtarako-fushore - shih XXU, 6) 
10. Mjekësia legale 
11. Shëndetësia në vendet e huaja. 

XXIII. Kultura fizike. Sporti. 
1. Probleme të përgjithëshme 
2. Llojet e. sportit. Turizmi. 

XXIV. '{.ultura. Arësimi, Shkenca. 
1. Probleme të përgjithëshrne 
a) Revolucioni tekniko-shkencor 

2. Shkenca. Puna shkencore kërkimore. 
3. Familja dhie jeta e përditëshme 
4. Pedagogjia. Psikologjia pedagogjike 
5. Edukimi parashkollor 
6. Shtëpitë e fëmijëve. Konviktet 
7. Shkollat e arësimit të përgjithëshem, .. 

a) Probleme të përgjithëshme të edukimit dhe mësimit të fe­ 
mijëve të moshës shkollore. 

b) Metodika e dhënies së mësimit në lëndët e veçanta 
c) Manualet dhe tekstet mësimore. (Manualet dhe· tekstet me­ 

simore të shkollave të larta - shih lëndën përkatëse). 
d) Puna jashtëshkollore. Organizatat e pionerëve 

(Udhëheqje e rinisë në organizatat e pionierëve - shih Ill, 2). 
8. Llojet ;e veçanta; të mësimit dhe edukimit 

(të verbërit, të shurdhët, memecët, invalidët, të dobëtit fizi­ 
kisht) 

9. Arësimi profesional teknik. Arësimi i mesëm special 
10. Shkolla e lartë 
11. Shkollat e mbrëmjes. Mësimi me korespondencë. 
12. Lidhja\ e shkollës me prodhimin 
13. Edukimi fizik në shkollë 
14. Puna kulturale-arësimore, Puna e muzeut, Emisionet e radios 

e të televizionit. 
15. Kultura, arsimi dhe shkenca në vendet e huaja 

XXV. Filologjia. Gjuhësia 
1. Probleme të përgjithëshme 
2. Degët e veçanta gjuhësore 

a) Albanistika 
b) Degët e tjera gjuhësore 

XXVI. Teoria e letërsisë. Letërsia artistike. Folklori. 
L Teoria dhe historia e letërsisë. Kritika letrare 

a) Letërsia shqipe 
b) Letërsia e huaj 

2. Leteratura artistike 
a} Letërsia shqipe 
b) Letërsia e huaj 

3. Folklori 

XXVII. Letërsia për fëmijë 
(Teoria shih XXVI, 1). 

66 

BKSH



1. Letërsia-politiko-shoqënol'IP shkencore e popullarizuar dhs­ 
teknika. 

2. Letërsia artistike 
XXVIII. Arti. 

L Probleme të përgjithëshme 
2. Arkitektura. Uroanistika 
3. Skulptura. Piktura. Grafika 
4. Arti i aplikuar 
5. Muzika. Teatri. Estrada. Cirku. Arti i valleve 

a) Muzika 
b) Teatri, Estrada, Cirku 
c) Arti i valleve 

6. Krijimtaria artistike popullore. 
7. Kinemaja. Fotografia 

XXIX. Ateizmi, shkenca dhe feja. 

XXX. Shtypi, Teoria e librit. Bibliotekaria. Bibliografia. 

XXXI. Manualet me karakter të përgjithëshëm. Enciklopeditë. Kalendaret 
Përmbledhjet me përmbajtje të përzier. 
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LISTA E PERIODIKUT TË R.P.SH. PËR VITIN 1969 QË PËRPUNOI--<:;T N:E 
«BIBLIOGRAFINË KOMBËTARE TË R.P.SH. - ARTIKUJ' . 

E PERIOD! KUT SHQIP» 

GAZETA 

1. Adriatiku Organ i Komitetit të Partisë të Rrethit, Durrës. 
2. Bashkimi Organ qendror i Frontit Demokratik të Shqipërisë. -Tiranë 
3. Drapër e çekan Organ i Komitetit Partisë të rrethit, - Fier 
4. Drita Organ i Lidhjes së Shkrimtarëve dhe Artistëve të Shqip1risë 

Tiranë 
5. Jeta e Re Organ i Komitetit të Partisë të rrethit, -· Shkodër 
6. Kushtrimi Organi i Komitetit Partisë të rrethit, - Berat 
7. Luftëtari Organ qendror i Ministrisë së Mbrojtjes PopuU,re të 
!l. Mësuesi Organ i Ministrisë së Arësimit dhe Kulturës - Tirani 
9. Pararoja Organ i Komitetit Partisë të rrethit - Gjirokastër 

1.0. Përpara, Organ i R.omitetit Partisë të rrethit - Korçë. 
11. Pionieri Organ i KQ të HRPSH - Tiranë. 
12. Puna Organ i KQ. të BRPSH - Tiranë 
13. Sporti Popullor Organ i Këshillit të Përgjithshëm të BFSSH - Tiranë 
14. Studenti Organ i BRPSH të U.SH.T. - Tiranë 
15. Shkumbini Organ i Komitetit të Parti.së të rrethit - Elbasan 
16. Shqipëria e Re Organ i Komitetit për Marrëdhënie· kulturale e miqë- 

sore me botën e jashtme - Tiranë 
17. Zëri i Popullit Organ i KQ të PPSH - Tiranë 
18. Zëri i Rinisë Organ i KQ të BRPSH - Tiranë 
19. Zëri i Vlorës Organ i Komitetit të P,1rtisë të rrethit - Vlorë 

REVISTA 

1. Arësimi Popullor. Organ i Ministrisë së Arësimit dhe Kulturës së 
RPSH - Tiranë 

2. Bujqësia Socialiste. Organ i Ministrisë së Bujqësisë - Tiranë 
3. Buletini i Këshillave Popullore. ·- Botim i Aparatit të Presidiumit të 

Kuvëndit Popullor të RPSH. - Tiranë 
4. Buletini Metereologjik, Organ i Institutit Hidnoonetereologjik - Tiranë 
5. Buletini i Shkencave Bujqësore. Bot. i Institutit të Lartë Shtetëror 

të' Bujqësisë - Tiranë 
6. Buletini i U.SH.T. Seria: Shkencat Mjekësore 
7. Buletini i USHT. Seria: Shkencat Natyrore 
8. Drejtësia Popullore. Organ i Ministrisë së drejtësisë, Gjykatës së Lartë 

dhie Prokurorisë së Përgjithëshme - Tiranë 
9. 10 Korriku Organ i Drejtorisë Politike të Ministrisë së Mbrojtjes Po­ 

pullore - Tiranë 
'10. Ekonomia Popullore. Organ ekonomik dhe politik i dikastereve ekono­ 

mike - Tiranë 
11. Fatosi Revistë letrare-artistike e KQ të BRPSH, për fëmijët e kopsh­ 

teve dhe shkollarët e vegjël - Tiranë 
12. Nafta dhe gazi. Organ i Institutit të Studimeve! dhe kërkimeve të naftës 

dhe gazit të qytetit Stalin. 
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13. Ndërtuesi - Organ i Ministrisë së Ndërtimit 1 
14. Në Shërbim të Popullit. Organ i Ministrisë së Punëve të Brendësh­ 

me· - Tiranë 
15. Nëndori Organ i Lidhjes së Shkrimtarëve dhe Artistëve të Shqipërisë 

- Tiranë 
16. Revista Politiko-Ushtarake. Organ i Ministrisë së Mbrojtjes Popullore 

- Tiranë 
17. Rruga e Partisë. Organ teorik dhe politik i KQ të PPSH - Tiranë 
18. Studia Albanica 'Universite d'Etat de Tirana Instituti d'Historie et de 

Linguistique. 
19. Shëndetësia popullore. Organ i Ministrisë së shëndetësisë - 'I'irane 
20. Shëndeti Organ i KKSH. - 'nranë . . • 
21. Shqiptarja e Re - Organ i· 'BGSH. - Tiranë 
22. Shqipëria e Re. Revistë politiko-shoqërore e ilustruar - Tiranë 
2:1. Teknika - -Organ i Ministrisë së Industrisë dhe· Minierave 
24·_ U.SH.T. Studime ,filologjikie . . 
t5. U.SH.T. Studime historike 
26. Vatra e Kulturës - organ . i Shtëptsë Qëndrore të Krijimtarisë 

Populloro 
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-Bibliografia Kombëtare e R.P.SH. - Artikuj: e periodikut shqip» 
është organ qendror regjistrues i artikujve të _periodikut të vendt. Ajo 
përpunohet nga Seksioni i Bibliografisë së, Bibliotekës Kombëtare sipas 
skemës; së. klasifikimit bibliografik me 31. degë. 

H3BEJnEHHE 

«HauHou;L\t,H.UI. EH6AHorpacp1rn H.P.A. - CTaTbH H3 aA6aHCKOH nct.JaTH» 
HBMieTC5l l\CHTpaAbHbIM opranoxr perucrpupvrorumr CTaThH H3 ncpllOAH­ 
'-leCKOl1 nexarn H3Aa1ou;,.eikx B. AA6a11HH, Hal\HOHaAbHaH 6tt6hlIOrpa­ 
cpmr craren COCT3BMieTCH bH6AHorpacpH4eCKOtt cexuueii HaQnOH3Ah· 
HOH EH6AHOTeKH no Cxexre 6u6AHorpacpHY:CCKOH KA3CCHcpHK31\HH C 31 
ACAe~meM, 

AVIS 

«Bibliographie Nationale - Les articles de la prese albanaise- est 
lorgane central de l'enregistrement des articles de la presso quotidienne 
et përiodique paraissant en Albanie. La Bibliographie Nationale des ar­ 
ticles est prepar: par la Section bibliographiquo de la Bibliotheque, Natio­ 
nale selen le schema de la classification bibliographique avec 31 
elasses. 
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BIBLIOGRAFIA KOMBETARE E REPUBLIKES POPULLORE 
TE SHQIPERISE 

Artikujt e periodikut shqip 

Hartuar nga Seksioni i Bibliografisë së Bibliotekës Kombëtare 

«Bibliografia Kombëtare e RP.SH. - Artikujt e periodikut shqip». Bo­ 
tohet nga Biblioteka Kombëtare - Tiranë, në 12 numura, Abonimet 
mbrenda shtetit bëhen pranë Zyrave të PTT; abonimi jashtë shtetit bë­ 
het pranë -N.SH. Tregtimil të librit - Tiranë. Redaksia dhe informacioni 
pranë Bibliotekës Kombëtare. - Tiranë, telefon 43-73. 

Tirazhi 1000 Formati 60xl/16 St.uh: 20004-35 

Shtypur në N.I.SH. Shtypshkronjave «MIHAL DUR!» 

Stabilimenti Revista Ofsejt - Tiranë 
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